
Till poslabonnenlerna 
I

på linjen Blidsberg-Börstig- i
iBrismene-Kärrakra-S. Vånga I

l-Möne, hjärtligt tack för jul- |
i 
och nVårssåvorna. 

I
Eric Forssell :| ' lantbrevbärare I

Från Börstigs pastorat. q/t-Kt-

Söndagen efter nyår hölls i
Börstigs kyrka gemensam barn-
och ungdomsgudstjänst för
Börstig och Brismene. Predikan
utbyttes mot samtal om dopet
med den församlade stora me-
nigheten under ledning av kyr-
koherde Henning Andersson. I
kyrkskolan samlades därpå alla
till söndagsskolornas julfest.
Efter grantändning serverades
kaffe m. m., och efter sång vid-
tog jullekar, som traditionsen-
Iigt slutade med >Havet stor-
mar>>. Krister och Bengt An-
dersson förevisade färgfotogra-
fier från pastoratet ävensom en
tecknad serie bilder till H. C.
Ändersens saga >Ke.jsarens nya
kläder>. Till sist samlades alla,
små och stora, i prästgården,
där det stora julbordet med sce-
ner ut den heiiga historien togs
i betraktande. Kyrkoherden tac-

Frökind
-60 '

Börstigs missionsförsamlings
söndagsskola

hade på trettondedagen anordnat
sin sedvanliga julfest, Den inled-
des med att 1 Mos. 1: 3 illustre-
rades, >Gud sade varde ljus -och det vart ljus>>. Orden lästes
av en söndagsskoleelev som dä,rpå
tände det första ljuset. Därefter
följde fler ord om ljusets uppgift
i en märk värld. Programmef i
övrigt biev rikt och omväxlande.
Pastor David Olsson talade tiil
barnen. Några flickor sjöng >Ge-
nom nöden, g:enom natten lyser
härligt Jesu namn>>. Ett annat in-
slag var en fyr, som lät de när-
varande förstå sångförfattarens
ord >>Seglaren på vida vatten ly-
ser det till try.ggad håmn>.

tr'esteh, som samlat mycket
fo k, leddes av fru Greta Ericsson.
Barnen bjöds på kaffe och tärta.
Kollekt upptogs till Yttre missio-
nen och inbringade 475 kr. Sön-
dagsskolans sparbössa innehöll
106 kr. Diplom som minne av ti-
den i söndagsskolan utdetades till
fyra elever. Även de flitigaste
fick mottaga belöningar.

Brisrnene SLKF-av.. z/z - go.
har hållit årsmöte hos fru Brit.
ta Andersson, Kloekaregården.

Av årsberättelsen framgick
att en familiefest håltits Ee-
mensamt med CP-avd. saJnt. erl
hurs i halmslöid varit anord-
nad. lledlemsantaief har under
äret ökats med eri.

Till stvrelse för år 1g60 val-
des: ordf. Gulli Arvi<Isson,
Stomnren, v. ordif. Margit Ving-
gren. Klockareg.. sekr. Aina
Andersson, Millomgården, vice
sekr. Ella Svensson, Hallen, o.
kassör Stina Vinggren, Store-
gården. Revisorer blev Asta
Abrahamsson, Ekesgärdet, oeh
Britta Andersson, Klockaregår-
den. Distriktsombud Margit
Vinggren, kretsombud Asta Ab-
t harnsson, studiesekr. Margit
Vinggren, tävlingsledamot Ka-
rin Jonasson, repr. i CP;s sty-
relse Asta Abrahamsson. i SLU
Karin Jonasson.

Efter förhandlingarna följde
gemensåmt samkviim rned CP-
8vd., som också hade sitt års-
möte, varvid värdfotket bjöd på
k,ffe.

Brismene-Börstigs SLli-avd.
har håliit årsmöte i bygdegården,
Börstig. Tiil styreise för år 1960
valdes: ordf. Inge Eckerlid, vice
ordf. Lars-Olof Abrahamsson,
sekr. Siri r.o;ergren, vice sekr.
Erna Sar kassör Bengt An-
dersson. b hassör Väinö Scher-
man. Styreisesuppl. blev Ingemar
Eriksson, Åke Danielsson och Paul
Billman. Till t'evisorer utsågs
Gösta Hennansson och Göran An-
dersson med Elsy Eriksson ocli
Arne Andersson som suppl. Poli-
tisk kommitt6 Väinö Scherman,
ordf., Ingemar Eriksson och Arne
Ändersson. Organisationsråd
Bengt Ändersson. Ombud till dist-
riktsstämma,n Beng:t Ändersson.
Kretsombud Väinö Scherman och
Siri l-agergren med Gösta Her-
nansson och Erlra Sandahl som
ers.' r'epresentant i Brismene
CP. valdes Göra.n Andersson
med rrl Billman som suppl., i
Brisrnene SLKF-avd. Anita An-
de|sson med Sigbr itt Abrahams-

,.-k ,ftsön som er'S.. i Eörsties CP-avd.
fngemar Eriksson med Äke Dåni-,
elsson som ers. och i Bör'stigs
SlKir-avd. Elsy Ilrikssop med
Asta Bioberg som ers. Att jämte
oldf. r'epresentera i CP:s kom-
munklets utsågs fngemar Eriks-
son och PaulBillman med Åke
Danielsson och Väinö Scherman
som suppl. Ombud vid CP:s kan-
didatnominering Bengt Ändersson.
Till pressreferent utsågs Änita
Andersson, Mötet beslutade att
lägga 2O öre pr. medlem till sti-
pendiefonden.

Efter förhandlingar'aa fötjde
ka,ffeservering: och efter det en
stunds dA4s oeh lekar.kade söndagsstrottararnä;äffi- 

Itig, Märta Quick och Aina 
i

Ka'risson, som fick var sin sam- ]

ling >Valda dikter> av Nils Bo- l

lander, och kyrkvärden Harry 
I

Larsson, Brismene, uttalade 
I

Erisrnene församlings tack för 
I

söndagsskolarbetet till kyrko- 
|

herde och fru Andersson. Allra I

b(z-oa.
IRirstigs SLKF-avd.
hart hållit årsmöte hos Maj-Lis
Snickars, Vintorp. Av årsberättel-
sen framgick bl. a., att avd. haft
8 protokollförda möten och ett
samkväm. Studiekurserna >>Bra
mat - bättre hälsa> och >>Diup-
frysning>> har avslutats. Avd. har
skänkt och sytt gardiner till Börs-
tigs nya bygdegård. Vidare har

,r'ntod 
r,l"-no,

$ygdegårdetl,BiIlslig
Se Utmaningen i nya AGA TV.

Börstigs IK
hålier ÄRSMöTE
onsdagen den 20

Alla välkomna.

i kyrkskolan
jan. kl. 19.30.

Styrelsen.

två tävlingar hållits med sam- _
maålagt 20 deltagare. Medternsan- P.{ylu"".. ttT"sionsf örsamling
talet vär vid årsskiftet 15. bölI i söndags årsmöte. Pastor

Till styrelse för år 1960 val- olplon h-öIl en kort andaktsstund.
des: ordf. Gunvor BroberE. ut"u Förhandlingarna leddes av lant-
ordf. Änna-Lisa Johansson]'sekr. brukare Ivan Gustafsson. Kassan
Elsie E{iksson, vice sekr.. Brita har- omslutit 3'951 kr' med en be-
Nifsson, kassörl Maj-Lise Johans- lhållr.ting av 386 kr. Missionsför-
son, bitr. kassör Maj-Lis Snic- llamtqgens sförening har under
karS; suppl. Annie Danielsson och lÄret haft- regelbundna samman-
Edit Johansson. Till revisorer .,ru1- lkomster i hemmen. Söndagsskolan
des Dagny Johansson och Hildur loch juniorfö-rening-en har också
Lundgrön. Studiesekr. blev Gun- st$ pl-als i församlingen'
vor -Broberg. Ätt representera i - P"t blev omval.-över hela.Iinjen

lsist utdelade tomten gottpåsar
loch tidningar till barnen..
IEI Trettondedag jul hölis guds-

i tjänst i pastoratets tre kyrkor.
I Brismene inleddes högmässan
med att kyrkoherden hälsade
den nya kvrkvärden, Sven An-
dersson, Millomgården, som ef-
terträder Karl Fransson, väl-
kommen att jämte Harry Lafs-
son sköta det ansvarsfyllda
kyrkvärdsämbetet. Två barn
upptogos genom det heliga do-
pet i kyrkans gemenskap. Kyr-
koherden predikade med ledning
av dagens högmässotext över
ämnet >Att göra jorden Slädje-
rik>. Kollekten tili rnissionen
uppgick till 217 kr.

Vid ljusmässa i I(ärråkra kyr-
ka predikade pastorsdiakon An-
ders Karlsson över aftonsångs-
texten. Kören sjöng >Underbar
en stjärna blid> av Albert Run-
bäck. Missionsoffret blev h-är
278 kr.

I Börstigs kyrka hölis tret-
tondedagsvesper, varvid pas-
torsdiakon Karlsson predikade
och vesperordningen utfördes
som växelsång mellan kyrkoher-
den och pastoratskören, som

!därjämte sjöng >Hedningar al-

lla, loven Gu{2 av M. Vulpius

Brismene-Börstigs
SLU:avdelning

hålier årsmöte i Börstigs Bygde-
gård söndagen den 31 jan. 1960
kl. 19.30.

Styrelsen.

Börstigs pastolats syföreningar
var i lördags inbjudna till präst-
gården. Fru Andrea Lindskog,
Falköping, berättade för de när-
varande om kvinnorådets arbete
i stiftet och talade därjämte
om flyktinghjälpen, särskilt
med tanke på llongkong. Kine-
siska slöjdalster demonstrera-
des oclr försåldes. zrr/t _ gg .

5 st. 650-16 med fälg och slang
till salu. Tel. Bris:mene 38.

kväm, varvid värdinnan bjöd på
kaffe och det nya årets verksam- i

het diskuterades. TVå nya med- |

lemmar inskrolr I

anordnas i Bygdegården, BöRSTIG, lörd. den 6 febr. kl. 20.
Sr.U och IF inbjudes. Sång och musik av Kroons kvartett.
Sträng medlemskontroll.
Till en trevlig afton inbjuder

vor Brotrerg.. Att representera I _ Y"t f,r€v urrrvör uvtr IrEIe rurJvtr
avd. vici distriktet utsågs Maj-Lis I i styrelser-och olika uppgifter.in-
Snickars och i kretsen -Rr*rrr, 3o- i otn församlingen. Styrelsen består
hansson. Kommunkretsomn-ud blev I ev fvan GustaJsson, ordf., Håkan
Inea Hoim och Greta Larsson. I Olsson, v. ordf., Bertil Johansson,
ombud vi6 Cp:s kandidatnom.-mO- I sekr., OIle Olofsson, kassör, samt
ten fnga Holm, tävlingsiedare i P1u-t Larsson och Nils Larsson'
Maj Johansson, ombu<1 v"id SLS I M"l be-slöt att 

- 
an-ordna mis-

årsmöte Dagnv Johansson och se- | sionsförsäIjning 24 febr., norr-
mesterkommittö: Anna Hermans- | ländskt symöte 23 mars och det
son, Maj Johansson och Greta I sedvanliga missionsmötet på Viist-son, Maj Johansson och Greta I sedvanliga missionsmötet på Viist-
Larsson. I arp. Bord och stolar till lilla sa-

Förhandlingarna avslutades I len skail inköpas.
med att ordi. tackade för qott I Efter förhandlving'arnå bjöd
ksmrn.tska.n rrnrtcr dcf p.åriqn" I värdinnan, EIin Pettersson, till ettkamratskap under det gångna I vardlnnan' -bjrln I
året. Så rå114e en stundJ 

"äm- i 
duLat kaffebord.

B"g. bildäck Kamratmöte

Börstigs IK.



bygdegård för c:a 200 personer

ft tl, f .. , o t .-.r:-- skullekosta7'000kr'Festlig f örst ogongskvall i Börstig -,f,"å'%x;l*::l"m,Hr

Luttra-Larsson invig de byg deg uden HF?J;#T åtff:,ä".$:'i*
togs bygtlegår.clsfrågan upp på
nytt. Nu, hösten 1954, började
inte mindro än två kommitt6er
utreda frågan på nytt, den ena,
tillsatt av kyrkorådet, den and-
ra av dåvarancle bf-avdelningen. 

l

Samarbetet mellan kommitteer- i

na blev från början gott. 
i

Aaledningen till denna sam-
fällda aktivitet vid just denna
tidpunkt var närmast att Smä-
lingsgårtlen - som nu alltså in-
vigts till bygdegård * blivit
ödegård och var till salu, sedau
ägaren flyttat till annan kom-
mun. KommiLt6letlamöterna in-
spekterade huset mecl biståncl
av byggmästare Evald Johans-
son, och man kom underfund
med vilka möjiigheter som här
fanns att inreda.en bygtlegård.

Det dröjde dock Iänge innan
- Inbjudande, Ijus och

Börstigs bygdegård invig-
des på lörilagskväIlen. Ung
och gamm4l kom från alla
håIt till on första storsarnling
i de nya lokalerna, det första
egentliga samlingsstället i
Iliirstig-bygtlen.'Invigningen
förrättatles av riksdagsman
Gunnar Larsson i Luttrai De
närvarande häIsades välkom.
n& &v ordförandon i bygde.
gårilsföreningens styrelse hr
Ingemar Eriksson.

Ordf. i byggnadsföreningens sty-
relse hr Ingemar Eriksson väl-
komnade Börstigsborna till a.fto-

ombonaat stöt sig bygdegården kring premiä rpuutix"nz/z-fu '

sta letlet. Det svenska jord.bm-
kets höga effektivitet har for-
cerat utglösniii$n äv landsbygl
den. Tyvärr är vi ledande ock-
så i detta avseende.

Det faller på oss, som känner
ansvaret för landsbygden, att
söka hålla den levande så att
det naturliga sambandet mellan
dess måinniskor förbliver. Sam-
lingslokaler i bygderna är ett
led häri.

- Det har sagts i,bland, sa.-
de riksförbundets ordförande
vidare, att kommunerna borde
ordna med samlingslokaler i

I SlesbVgden. Nu är det ju så att
;kommunerna f. n. lämnar rätt
I stora biilrag, medan lokalerna i
övrigt blir titl på förenings-
grund, med bidrag och arbets-
insatser från många håll. Frå-

; gan är, om inte detta är en god

vårt tand. skulle bli ett ogäst-, ordning. Ty även när lokalen beslut kunde fattas och gården

våntigt land om l""dr;y;ä;; { står där färdig, varm, inbjucl"rr- inköPas' r december samma år

riv racles öd.e, sade il;#;; I de o. ombonad, är verket färdigt kom ett beslut om att en bygg-

Det ligger mycken vikt vid 6g1 | bara enclels. Det som nu åter- nadsförening småningorn skulle I

landsblgdens purs srår och att står ä? viktigt: verksamheterrrbildas' En interimstyrelse till-l
strävandena i denna rikt,ning ej 

I inom dess välgar. Mångas *- :lJl,älb"tfff":å:Tä1":ät;istagnerar. j tresse,för lokalen kan vara "" ;"ä";;*#r; iö I"'------,
Ett sragkrartigr svenskt jord. 

I 
aaran:i::',,T:ll.:k#:!:l.lf .f;åt åff?jiijH ::ftJ*Tfi:l

bruk är oog "n fortsatt nod- I !.e 
urartar t'ill bl' a' siappt nöjes' teksrum.

vändighet, sade hr Larsson. En i liv.
I platsen för bygdegår,den varprofessorsspådom, eller ,öns- 
Ir,^- '.--r:^^_ | ,- fortfarande en fråga _ något

1111,-1{]1?"1. iii 1,".t lvenska I ntr gården brev rilr beslut om inköp av Smälings-jordbruket skulle komm* 1t.l Styrelsens sekreterare hr gården had.e inte kr",,.1;;å;.>awecklas> under 60-tate!' a.r 
I crrtttt"" Johansson lämnade en Den 29 mars följande år bilda-föga realistisk' Men: 

.männi- | ;;;;;.il för bygdegårdens des byggnadsföreningen, ochskorna inom jordbruket, kom- 
| til.Jt"ri. nedan 1g34 var tan- insatsteckningen började. Någott;låo;ä;;;äffi;ä

tidigt ökaal produktion. lqkfrrall innn .sT.TT_orrÄalniroan oncLirÄo natr fÄraai--ds. +Än å^-
sve',sk jordbrur<sbvgd är ing-l:ä":l ilffiii,"-,?Js;iffiä :älJl"r:'-,1,,X1Tä':iä:i#"*""1en >efterbliven> livsform - | att utreda frågan. som en jäm- rade SiU-avdeiningen. på fri-

aT::l :l]1,"T:,on:.lt"ns sam- 
1j 

rörerse mea olgens io*airr"- "lris"-iu.Lni;;;ii;ill"iuit li-manhålhring och föreningslivllå"r r."r-"amnas att man kom å#;;ffi;";#; virke till
n:ff-ltr_-:i :j l"T j:jt fql lr'"* 1ii--"tt byggnadsrörsrag uyggnäa;å;il;;;; varav ensvarighet på andra hiuj 

-T.ek- l;;h-.;;"$"rjJr??är.riö"ffi ;å""äiä;'r'ffi1ä'unn senomniskt står vårt jordbruh i främ- __-_-*;*-'*-*-,*d,:.. :*;=€.-*-:--

Kyrkoherde I{enning A,ndersson, fru Elsa Andersson och riksdags-
man Gunnar Larsson vid det festliga kaffebordet i bygdegården.

r' fftr.



tbrh,
frivi,lliga insatser.

Angående platsen för bygtle-
går'den övervägde man ett sam-
gående med Brismene, men detr
ta kunile ej genomföras. Erbju-
danäe om fri mark kom från bl.
a. hr Einar Johansson och hr
Bertil Broberg. Den nybildatle
byggnadsföreningen hade också
i sikte att ev. få förvärva nå-
gon av de efter hand nedlagtla
skollokalerna i socknen.

Den 27 aug. 1957 >slöt sig
eirkeln>, och man fick efter r

många överväganden fast mark j

untler fötterna. Vid extra för- i

eningsstämma godkändes ett
preliminärt avtal metl ägaren
till Smälingsgården hr Martin
I-iarsson. Man skulle av denn-e
för 3.500 kr. inköpa boningshu-
set med tomt och ett område för
parkeringsplats.

Styrelsen var enhällig om att
dess biträdande fackman bygg-
mästare Evald Johansson borde
leda ombyggnadsarbetet. Den 6
aug. 1958 började man riva det
gamla boningshuset så när som
på timmerväggarna. De lyftes
ett stycke över marknivån me-
dan ny grund.lades. Setlan giek
arbetena raskt undan med Nils
Andersson som bas. Den 18 dec.
fiek cle ivriga byggarna den bli-
vande bygdegården under tak,
och den 4 febr. 1959 fick byg-
garlagets murarmästare Simon
Svensson skorstenen på pla'ts.
Härefter följtle inredningsarbe-
tena, till större delen genomför-
des de av byggarlagets yrkes,-
snickare hrr Nils Andersson

byggnadskomrnitt6 och utsågi
inom sig ett arbetsutskott be-
stående a,v Sven Andersson. Äl-
lan Johansson och Ingemar
Erihsson. Efter Sven Anilers-
sons frånfälle kompletteratles
inte arbetsutskottet. De båda
kvarvarande förde de många
uppgifterna vidare på egen
hand.

Under byggnadstiden kom ett
strarkt intresse för bygdegården
i dagen. I räkenskaperaa finns
anfecknade bl. a. 2.764 frivilli-
ga arbetstimmar, 116 dito trak-
tortimm.ar, tretton billaster
grus och många antlra kost-
naclsfria poster, frivilliga till-
skott till företaget.

tr\nansieringen
Byggnadsföreningen har till

dato utbetalat c:a 20.000 kr.
Denna summa beräknas utgöra
c:a två tredjedelar av den slut-
liga kontanta kostnaden. Finan-

och Ingvar Svensson. Elinstal- j

lationen utfördes av Åsarpsl
dlektriska och målningsarbetet I

av målarmästaro Sven Svens- j

son. Styrelsen , fungera'du som 
I

sieringen visar följantle poster:
insatser 6.350 kr., kommunalt
bidrag 13.320, vartill kommer
diverss biclrag och gåvor från
enskilda oeh föreningar. Ett in-
ventariebidrag har sökts hos
statens nämnd för samlingslo-
kaler. Om det beviljas hoppas
man kunna begränsa skuldsätt-
ningen till mellan 5.000 

"och
10.000 kr.

Hyllning till hembygilen
Kyrkoherde Henning Anclers-

son gjorde sig till tolk för de
närvarande. vilkas tack för den
vackra gården h,an med goit
samvete ansåg sig kunna fram-
föra. Han talade om den >tom-
het> som gjort sig förnimbar i
Frökinds kommun * frånvaron
av etrt bibliotek. Nu hade här i
clenna Börstigs bygtlegård ut-
rymme lämnats för en biblio-
teksverksamhet. Han fann att
denna gård, hembygdsgård bor-
de den heta, skapats av bygdens
folk att tjäna bygtlens liv, den-
na hembygd för många
människor, och han ville i det
sammanhanget minnas Rune-
bergs ord:

>Ej fjäran finns en bygcl,
ej när,

som är för oss vad denna
är.>

Till underhållningen vicl de
långa kaffeborden bidrog Karl-
Erik Andersson, Åsarp, och
Torbjörn övergårcl, F alköping,
med dragspel och fiol.

När kvällen lidit tackade ord-
för.anden Ingemar Eriksson d.e

närvarande för denna första
storsamling på Börstiggården.
Samvaron avslöts med att de
närvarando stående sjöng Du
gamla, du fria.

Ingem^ar Eriksson ,

ny ordförande
Vid tidigare hållen årsstäm-

rna med ,byggnadsföreningen
företogs val av tre st1'relsele-
damöter. I tur att avgå var
Ivar Andersson, Bertil Broberg
och Ingemar Eriksson. Efter
Ivar Andersson, som undanbett
sig återval på grund av bris-
tande tid, nyvaldes i styrelsen
Äke Danielsson. De båda andra
omvaldes.

Styrelsen konstituerade sig
senare på följande sätt: ordf. l

Ingernar Eriksson, v. ordf. Åke
Danieisson, sekr. Gunnar Jo-
hansson, v. sekr, Gunnar Ru-
din, kansör Allan Johansso.l;

Vid stämrnan beviljadds dty-
nelsen'tacksamt ansvarsfrihet,
Man ,beslöt frångå den tidigare
bestämmelsen att medlemmar-
na skall kallas personligen till
stii.m,ma. Kallelsen skall häref-
far clza nr rhh^nq i nnfcmasen

Kyndelsmässodagen

i tsörstigs pastorat

På kyndelsmässodagen hölls
barn- och ungdomsgudstjänst i
Kärråkra, där pastorsdiakon
Anders Karlsson officierade.

f Brismene och Börstig var
traditionsenligt ljusmässa an-
ordnad med söndagsskolebar-
nens ljuståg som ett högtidligt
inslag. I Brismene predikade
kyrkoherde Andersson över af-
tonsångstexten med ämne >Det
rätta livet>. Ljuståget, i vilket
16 barn deltog, inleddes med att
barnen vid processionen fram
till .altaret sjöng Grundtvigs
>Härlig är Gucis himmel btå>"
Vända mot församiingen bar de
rned i ljusen i sina händer vittne
i texter och sånger om ljuset.
Sedan ljusen burits fram till al-
taret, talade kyrkoherden tiil
barnen och menigheten i övrigt
över orden >Du solars sol från
Betlehem> (sv. ps. 432: 6). Ef-
ter >Tryggare kan ingen vara>
och därpå följande altartjänst
avslutades ljusmässan med ps.
600: 6, 7, va,runder barnen åter-
vände till läktaren.

Snökedior
ilfrtrfft" 

till traktorer, säljes

Tel. 5Z Brismene. grc.

Börstfig
. TV.KVÄLL

ariordnas i Börstigs bygtlegård
lördagen den 13 febr.

Börstigs IK
håller årsmöte i bygdegården
söndagen den 14 febr. kl. 1g.
Nya och gamla mecllemmar häl-
sas välkomna.

Styrelsen.

tilt.$o,
BöRSTIGS

MISSIONSHUS
MISSIONSFöESÄIJNING

lördag kl. 15. Servering. Gå9or
mottages. Alla välkomna!

I Btirstigs kyrka strålade för
sista gången under denna jul-
högtid julgranarna sarnt de Ie-
vande ljusen i ljuskronorna och
fönsterbågarna. Här predikade I 

Kyrkoherden talade här om
pastorsdiakon Anders Karlsson | 

>ljus och gemenskap>. Till sist
över dagens högmässotext. Från lspelade fru Ewy Hansson på
läktaren tågade sedan de ljus- | 

orgeln Preludium i e-moll avi.
bärande barnen fram tilt alta- j S. Bach. Kollekt upptogs vid
ret, iarpå ungefär samm.a ora- iSudstjänsterna till Skara' stifts
ning. vidtog som i Brismene.'arbetsfond, lllz-6g"

I(reatur$- och Ltisiireauktion
kommer att hållas torsdagen defi 18 febr. 1g60 kl. 18.00
hos lantbr. Ilarry Jonasson, Millomgården, Brismene, som
på grund av upphörande med lantbruket låter försälja:

13 st. nötkreatur, därav 7 st. kor, varav b st. med kalv-
ställning i vår, 1 st. kviga, dräktig, B st ungtjurar och 2
st. kalvar.

Djuren får kvarstå på köparens risk till den 14 mars
1960.

Svin: 3 st. suggor, därav 1 st. med 6 st. 3 v. grisar, l st.
högdräktig.

Maskiner och redskap: bindare, J. F., direktdriv€n, 6,,
gröpkvarn, Re{kord, kapsåg, el.motör, Asea, 10 hkr., meil
15 m. kabel och kärra, tröskverk, slåttermaskin med app.,
fjäderharv, 14 p., hydraul, lätrtharv, 80 p., hydraul, häst-
räfsa, gummihjulsvagn, håva, 4 st, bilhjul, 4,50x1?,
hässjetråtl oeh stör, div. handretlskap, burar och kärror,
cykelkärra, tomsäckar, transportflaskor, sil m. m.

Till säkra och kända köpare lämnås sex mån. kredit
mot äganderättsförbehåll. övriga villkor vid auktionens
böfjan.

Tel. l23a$

.rOtOFOR,s€Dl,lNGEN

STORGATAN 12_14 FATKOPING



Börstig
BöRSTIGS IiLF'AVD. av-

håller årsrnöte i BYgdegår-
den tisdagen den 23 febr. kl.
19.30.
År'sf örhandlingar.
Föredrag av lantbr. Carl Lin-
il6n, StenstorP: >Jorclbruks-
avtalet>.
Film. Kaffeservering.
Alla intresseracle välkomna.

Styr9lryry_

,tlrr safu. 
]

Brismn EwE M issismskt{s*
Onsdag kI. 19.00 missionsförsätjning. Medv. av pastor n. df.ffi".
Servering. Gåvor mottag'es tacksaimt. Aila välkomnal

Missionsf örsamlin gen.

Frökind
6lz'oo '

0rd, satnlnaltträdu

Entreproltad
Börstigs pastorat inbjuder

härmed till ingivande av anbld
för:
1. Ombyggnad av arrendators-

bostaden på ecklesistika Iö-
nebostället Prästbolet :

a) byggnadsarbeten (entre-
prenadhandlingar mot de-
position av 25 kr.);

b) Värme- och sanitetsan-
Iäggning;

c) Elektriskt installation.
2. Renovering av ladugård på

Ekarp Kronogården.
3. Renovering av ladugårcl på

Brismene, Stommen.

Entreprenadhandlingar kun-
na erhållas på Pastorsexpedi-
tionen, Börstig, tel. 169.

Depositionsbelopp återbetalas
efter handlingarnas återställan-
de i oskadat skick senast en må-
nad efter anbudstidens utgång.

Förseglade anbud med på-
. skrift om innehåll skall vara
Pastorsexpeditionen, Börstig,
tillhanda senast den 29 februari
1960.

Görn Andersson, politisk kom-l,
mitt6 Väinö Scherman ordf., i-
Ingemar Eril:sson och Arne nn- Il | |
dersson, ombud till distrikts- li I Frökind I
stämman Bengt Andersson.ll@
repr. i Brismene Cp-avd. Göran ll
Andersson, i Brismene SLKFII.Börstig-Brismene R'ötlakors-
Anita Andersson, i Börsties Cp ll krets
Ingemar Eriksson, i Börstigs ll höll årsmöte i Börstigs präst-
sikr ntsy Eriksson, pressrefe-llsåra i tisdags' Styrelsen omval'
lent Anita An.dersson. ll des och har följande samman-

20 öre per medlem ansiogs tiU llsättning: fru Elsa Andersson,

stipendiefonilen. ll Börsti8' ordf'' fru Aina An-
lidersson. Brismene. vice ordf,,

Brismene-Börstig SLU-avtl.
har vid årsmöte i Byg egården,
Börstig, till styrelse valt: ordf.
Inge Eckerliil, v. ordf. Lars-Olof
Abraham.sson, sekr. Siri Lager-
gren, v. sekr. Erna Sandahl,
kassör Bengt Andersson, bitr.
kassör Väinö Scherman. Reviso-

hölls av pastor Olsson, som också
ledde försäljningen. Vackra hand-
arbeten och en del s.känkta varor
så]des. Tillsammans med serve-
ringen blev det sammanlagda re-
sultatet 1.870 kr. Pastor Olsson
frarnförde ett ta.ck tili a]]a, som
medverkat till det goda resulta-

**r"*u"" Rl,r'-avd. 
Ltlz'ott'

har haft år'smöte. De i tur av'
gå,ende styrelse edamöLerna
omvaldes, och slyrelsen består
av Sven Andersson, Millom-
gården, ordf., Filip Vinggren,
Storegården, vice ordf., Ivan
G'ustafsson, Skansen, sekr.,
Olof Arvidsson, Stommen, kas-
sör, och Arne Andersson, An-
grimstorrp. Styrelsesuppl. I'r,itz
Landin och Sune Harrysson.

Till revisorer utsågs Håkan
Olsson och Anders Andersson.

Till ornbud till länsför,bun-
dets stämma valdes Paul Bill-
man, Storegården. TilI kon-
taktman med jordrbrukets ut-
redningsinstitut utsågs Harry
Larsson.

Ef ter -årsmötesf örhan dlingar-
na gav lanfbr. Carl Lind6n,
Stenstor',p, en intressant redo-
görelse för det nya taxerings-
förslaget. RLF-avdelningen
bjöd den talrika putbliken p,å

kaffe. Till slut följde filmföre-
visning.

med tlelägarna i Ka'rbomossens
ilikningsföretag av år 1917 och
1953 hålles i Brismene folksko-
la tisdagen den 22 mars kl. 15.

Ärenden: Föregående års rä-
kenskaper. Val av orilförande
jämte ledamöter i stYrelsen m.
fI. ärenclen.

StYrelsen.

Frökind
-&.

Fri prövningsrätt av inkom-
na anbud förbehålles.

Börstigs Pastorat.

+ lloersson, 5l'Ismene, vtce oror,,

Missio'srörsärinins ilfl:-1*:,lolm' Börstig' sekr''

höils i onsdags i Brismeue *t.-ilkvrkoherde Henning Anders-
sionshus. En kort anåaklstund I son, kassör, samt fruarna Caj-

sa Erenius, Döve, Maj Johans-
son, Döve, Brita Nilsson, Vin-
torp, Gulli Arvidsson, Brisme-
ne. Nanna Johansson. Brismene
och hemmansäg. Olof Wester-
mark, Döve. l'örrådsförvaltare
för utlåningsförrådet är frö-
ken Greta Quick, Ekarp, Bör-
stig. Till revisorer omvaldes
handlanden Carl Johansson,
Brismene, samt nyvaldes hand-
Ianden Evert Erenius, f)öve.

Under året har hretsen be.
kostat simundervisning vid
simskola för 18 barn. Till riks-
insamlingen insändes av kas-
san 50 kr. I mars 1959 anord-
nades i Börstigs kyrkskola en
rödakorsfest med paketauktion.
Kretsen hade vid årsskiftet 96
medlemmar.

Vid årsmötet beslöts en del
kompletteringar av utiånings-
förrådet samt att en paketauk-
qoq rkulle anoxdnas j Brisme-
ne efter Påsk till förmån för
katastrofhjälpen med särskild
tanke på Agadir.

Brisme ne-Biirsligs
SLU-avtl.

håller månadsmöte i BYgdegår-
den; Börstig, sönilagen den 28

febr. kl. 19.30. Välkomnal
Kommitterade.

Arsm0te
med Rörla Korskretsen hålies i
Börstigs prästgårcl tisdagen ilen
22 mars kl. 16.

Börstig'-Brisrnerre
Röda l(orskrots.

rer blev Giista Hermansson och I I ,.

En kviga
i snar kalvst,ällning

TeI. Brismene 38.

Börstigs Bygdegård
Sista Utmaningen visas på

-{ga i kväll. u6lr -66.

I Börstis märktes fr'ämst ch.
och hi. zt>_bv.

i
I Brismene missionshus
hölls på onsdagskvällen ett s.k.
norrländskt symöte med god
tillslutning. Ivan Gustavsson
hälsade välkommen och Ing-
Britt Ekblom och Mirjam Da-
vidsSon sjöng ett flertal sånger
samt vittnade. Under Ivan Gus-
tavssons ledning hölls en frå-
gesportstävling. Samtliga bjöds
på kaffe av kvällens inbjudare
och en kollekt för flyktinghjäl-
oen upptogs och inbriugade 150
kr.

Pastor Olsson predikade och
sorn avshitning visades en serie
vackra färgbilder. \IZ_OO.

Brismene-B$rstigs

$LU-aud,
håller ord. månadsmöte i byg-
degårilen söndagen ilen 3 april
kl. 20.00. Välkomna !

Kommitterade.

Bönsddgs hygdegå,rd
Torsdagen clen 31 rnars kl. 19.30. Komminister Janson talar över
ämnet >Människor jag mött>. Flickor från Liared -medverkar

med sång öch musik. : Kaffeservering. * Alla välkomna!

Bygdegårdsf öreningen.



Givande kvätl i Börstigs bygce-
gåril. '' 4q-6a-
Pastor Otto Jansson, Liared,

kåserade, föreläste och predika-
de på torsdagskvällen i Bygde-
gården, Börstig, över ämnet
>Människor jag mött>. Från
Liared kom också tre damer,
koniirmerade av pastor Jans-
son, som spelade och sjöng och
bidrog till trivseln. Det inne-
hållsrika programmet avsluta-
des med kaffeservering. Arran-
gör för kvällen var Börstigs
bygdegårdsförening, som hade
glädjen att se en till bristnings-
gränsen fullsatt lokal.

rllolande grösbränder

i Brismene o. ts0rst!$
Vid svedjning på El<esgärdet

. 
i Brismene i lördags uppstod ett

I 
hotande tillbud, då den kraftiga

I 
vinden oroande satte fart på

I elden. Den intilliggande skogen
I kunde dock räddcs främst tack
i vare Trädets brandmannar.
lElden bekämpades med ruskor
1 
då vatten ej fanns tillgängtigt.

lEfter två timmars arbete var
leiden i det närmast släckt. Cir-
lka fyra tunnland mossa och
gräs sveddes av.

- Vid 14.30-tiden på mån-
dagseftermiddagen larmades
Trädets brandkår till Döve,
Börstig, där eld från en rishög
spridit sig och antänt gräset
och marken på ett område av
t I/2 tunnland. Området begöts
med vatten och efter en timme
var elden släckt.

Så här års händer det ofta
r att brandkåren får rycka ut i
samband med svedjning. I sam-
manhanget bör kanske erinras
att från och med den 1 april
är det ej tillåtet att elda utan

I att först ta kontakt med brand-
chefen. Han får då tillfälle att
avgöra om det år lämpligt att
elda på den platsen den aktu-
ella dagen. 5/,a- fu .

BöRSTIcsz(, 
I

MrssroNSHUS 
I

VÅRFEST söndag hl. 15.00. 
I

Medverkan av Harr;r Dahlquist I

med fru och David Olsson. 
I

Servering - Välkomna! I

I

I

Sykursovslutning i Börstig

De mannekängande damerna vid kursaVslufuiingen i Börstig är i övre raden fr. v. Dagny Johans-
son, Märta Strandberg, Margareta Johailsson, sömnadslärarinnan Märta Vikman, Elsa Tornemar
och fnger Broman. TJndre raden: frma Andersson, Anita Persson, Ing-Marie Blank, Gunnei lvars-

j

l

(

Kursen, som var anordnad i
Skaraborgs läns landstingsan-
slutna yrkesskolors regi, har
pågått sedan den 14 mars och
som lärarinna. har tjänstgjort
sömnadslärarinnan Märta Vik-
man från Skövde. under vars
sakkunniga ledning deltagarna
förfärdigat många trevliga och
praktiska plagg för både fest
och vardag. Detta fick allmän-

] 
heten belågg för vid den avslut-

1 
ningsfest som var anordnad i

lbygdegården, där eleverna hade

lordnat med kaffeservering samt
imannekänguppvisning. Denna
lblev mycket lärorik och trevlig,
inte minst tack vare fröken
Vikmans redogörelse för tygers
kvalit6 och användbarhet.

Vidare förekom musik och
sång av Ing-Britt Eltblom, en
för festen författad kursvisa

I framfördes av kursdeltagarna
ipå ett mycket trevligt sätt. Fru
Dagny Johansson överlämnade
blommor som ett synligt bevis

Till ombud för Börstigs
l,orat

vid stiftsungdomstinget i
borg 18-20 april har
Barbro Abrahamsson.

son, Gudrun Holm och Hjördis Broberg.

Under tre veckors tid har i
Börstigs bygdegård tolv fli-
tiga damer i 120 timmar varit
i verksamhet för att lära sig
>sy själva>. I lördags var det
dags för avslutning under
trevliga och gemytliga for-
mer.

slq- to'

ett 100-tal intresserade till den
vackra nybyggda bygdegården.
Alla var eniga om att yrkes-
kursverksamheten är till stor
nytta oeh glädje för den upp-
växande generationen.

Juniorför€ningen i Börstigs
missionsförsa,mling

håde i söndags sin vårdest i Börs-
tigs missionshus. Tillslutningen
var: god av såväl unga sorn älcire,
när Grelta Eriksson välkomsttala-
de och junioren Kerstin Claesson
inledde med bibeiläsning.

Efter uppiäsning av Irene
Blanc sjöng herr och fru DahI-
kvist.

Dårefter predikade Harry Dalrl-
kvist och efter ytterligare ett par
sånger följde kaffeservering. Pas-
tor Olsson avslutade den trevliga
vårtesten.

Långfredag firas g'emensam
gudstjänst, till vilken Börstig och
Brismene inbjudes. ,o 7_ t-t{_ 60 .

Börstigs pastorats kyrkobrö-
der t9.lq-6o.

hade på palmsöndagen inbjudit
kyrkobröderna med damer i N.
Åsarps pastorat. Högtiden bör-
jade i Börstigs kyrka, där kyr-
koherde Flugo Jonson rned led-
ning av dagens predikotext ta-
Iade om ett rätt nattvardsfi-
rande. Därefter skedde samling
i Börstigs bygdegård för c:a
hundratalet deltagare. Ordf. i
Börstigskåren, pastorsdiakon
Anders Karlsson, iniedde med
en dikt om nattvarden av Nils
Bolander och hälsade alla väl-
komna. Vid festligt dukade
bord serveradep därefter kå-
rens damer kaffe. Kantor Da-
vid Haidorsson, Trådet, inled-
de därpå med ett klart pdrson-
ligt vittnesbörd över det upp-
satta ämnet >Nattvardens gåva

- vad den betyder för mig>.
I samtalet gavs rika synpunk-
ter på ämnet av bl. a. kantor
Erland Larsson, Åsarp, pas-
torsdiakon Anders Karlsson o.
närvarande prästmän.

Innan uppbrott skedde från
den givande sammankomsten,
framfördes de gästande kårer-
nas tack. Kyrkvärden Harry
Larsson, Brismene, avslutade
kyrkobrödradagen med några
uppfordrande ord i anslutning
till Apg. 2:42. Tilt.sist bad aila
gemensamt Fader vår, och psal-
men >Gud Fader, Son i him-
melstron> sjöngs gemensamt.

pås-

Karls-
utsetts
witli-

amsholm, Brismene, och Eengt
Andersson, Prästgården, Bör-

Ml'r-to "
stig.



säreget hojtande tillkännagav 
I

alltid hans ankomst till ett post- 
|

ställe och då visste alla vad 
I

klockan var slagen. 
I

Nu vilar alla dessa gamia he- j

wq-50.

Tornarps gamlo postlada har
nu skottat förEangelsen

Sista turen! Lantbrevbärare Erik Forsell, Blidsberg, och en bytto
framför den gamla postlådan. Zl/q-bO.

Vem som var förste brevbä-
raren till byn är inte skrivaren
av dessa rader bekant, men man
minns mycket väl den gamle
solclaten Börstell, som började
köra linjen med en enbetsoxe
men sedermera övergick till att
åka eft,er en liten norsk häst,
sorn drog en liten kärra.

Börstell var i tjänsten en
mäkta vresig och butter herre
och då han därtill en gång bru-
tit nacken, som sedan saknade
led och rörlighet, måste han un-
der tjänsten passas om tidning-
ar och brev Skulle komma under
rätt forum.

Några frimärken var inte
vanligt på den tiden att avsän-
daren sjäiv satte på, utan bre-
vet hamnade uncler sätet på den
gamle gratialisten och pengarna
stoppade gubben i munnen.
Många tioöringar kunde på det-
ta sätt vara samlade då den
gamle postmannen anlände till
poststationen i Börstig.

Flera andra personer har un-
der tidernas lopp under kortare
eller längre tiil fört posten till
bygclen .och byn, blancl anclra
Post-Gustav, Skräclilarn från
Träilet, Skomakarn från Ekarp
samt Törnquist, mest känd av
dem alla, då han kom med sin
trogna hund i sällskap.

Han var behäftad med den lil-
la ovanan att clricka kaffe i var
och varannan stuga men vår an-
nars goil och ärlig som guld,
sory nagon uttryckte sig. Ett

åt
d.ersmän under den gröna tor-
van..,

Nuvarande postiljon är Erik
F orsell, Blidsberg, som i över
tjugofem år har kört linjen
Blidsberg-Börstig.

Han har gjort sig mycket om-
tyckt genom sitt gemytliga sätt
och perfek'ta skötsel av uppdra-
get.

Alla de slag av postala ange-
lägenheter kan ord.nas genom
honom, varför poststationen i
Börstiig nu inte alls kan jämfö-
ras med vad den var för bygden
för bara några årtionden till-
baka.

Nu har som sågt det gamla
poststället med trälådan i Tdrn-
arp upphört och varje familj
fått sir;. egen låda.

Att åtta bybor under åtta de-
cennier kunnat trivas och för-
likts om en gemensam pos,tlåda

2-300 kg.

Pa.lu, önskas köpa.
Tel. 163 Börstig.

rl vittnar om verkligt god grann-,

I sämja och torde vara unikt i he- j

la iandet. I

-- 
E-s' 

i

It

, Karnratunötc
Tornarps gam)a postställe 

I

har i dagarna skattat åt för- j

gängelsen och fäit lämna rum 
I

åt en modernare postgång i byn. 
I

Efter att i närmare åttio år ha j

tjänat sitt syfte att förmedla 
I

ankommande och avgående post 
I

anordnas i Bygilegårtlen, Börstig, söndagen den 24 april
kr. 20.00.

MUSIK av ÄSARPSPOJKARNA.

Alla SlU-kamrater hjärtligt välkomna till en trevlig
kväll. - Medtemskontroll.

Brisrnene-Börstigs SLU-avd.

under de många åren. För att;
endast nämna de senaste trettio, I

så har uppskattningsvis beräk-l
nats att drygt en halv miljori'
kr. passerat via postlådan.

åt byns åtta familjer, som haft
den gamla trälådan gemensamt,
har nu tjänat ut.

Här har varit många trerrliga
pratstuncler grannarna emellan
uniler väntan på posten och
mycket har den gamla trälådan
fått bevittna under tider som
gått. Stora värden, i mynt räk-
nat, har sammanlagt utväxlats

Här har strävsamma odalmän
sänt sina surt förvärvacle skat-
tepengar - kraven har blivit
större på detta område år från
år - men en del har i gengäld
lyckliggjorts med pension och
anclra bidrag av rnodern tid, så
pengarna kommer delvis åter,

Så har brev både i glädje och
sorg förmedlats och hurtila
svenner och trånancle ungmör
har här under många decennier
mottagit och sänt iväg sina kär-
Ieksepistlar, vilka i sinom tid
lett till önskade resultat, åt-
minstone i många fall.

Många olika tidningar har
under årens lopp även hittat
hit.

Auktion på jordbnmksfastighet
Fredagen den 6 maj 1,96Q kl. 16 försäljes genom offentlig auk-

tion, som hålles på stätrlet

öS1IERGÄRDET 1:3 I BEIS1UENE s:n. . ,

Hemrnanet, som vad jordbruk beträffar, räknas bland de bästa. i

i orten, är beläget intill ailmän landsväg, kyri<a, hanilelsbocl oclt
post, innehåller 67 hektar, varav 2I hektar å&er.

Skogsbeståndet uppskatt,as till 1.730 kbm.
Hemmanet visas efter tilisägelse av Ivan Gustafsson. Skansen.

Brismene, tel. 32 Brismene.

Försäljningsvillkoren tillkännagives vicl auktionstilfäilet, docir
nämnes att som handpenning fordr.as 10 proc. av köpeskillingen.

Sverkilstorp, Trädet, den 2T/4 1g60.
Tel. 21 Trädet.

orgelspelare i no*rngTwh'b7
Skolöverstyrelsen föreslår

hos regeringen att den i skol-
kantorstjänsten i Börstigs kyr-
komusikerdistrikt ingående lä-
rartjänsten i Frökinds kommun
skall avskiljas ur skolkantors,
tjänsten för att tillsättas med
ordinarie innehavare. För de
kyrkomusikaliska uppgifterna
föreslås orgelspelare anställd.

Nils Claeson.

UtsädeshaurB

Fotboll
på Holmavallen, Kättilstorp,

söndagen den 24 april kl. 14.00

BöBSTIGS IF_
KÄTTILSTORPS IF

Brismene skola
Tisdag den 26 april kl. 19.30

till förmån för flyktinghjälpen.
>>I vårliga marker - ett färg-
bililskåseri> av herr Josef Ja-
cobsson, Åsarp.

I Kaffe, paketauktion, lotterier
Im. m. Paket och andra gåvor
mottagas tacksamt.

Börstig-Brismene Röda Kors-
krets.



Farniliefest i Brismene.
I Brismene skola samlades i

tisdags kväll en fulltalig publik
till 9n av Börstig-Brismene Rö-
tla Korskrets anordnad fest.
Ordf. fru EIsa Anciersson hälsa-
de alla .'älkomna och påminde
om hur väl Röda Korsets och
andra hjälporganisationers in-
satser behövs både i flykting-
hjälpen och vid sådana aktuella
katastrofer som de nu senast
inträffacle i Agadir och Lar. Hr
Josef Jacobsson, Åsarp, visade
därpå en utomorclentlig serie
färgbiltler där han drog åskå-
darna merl på en tjusande upp-
täcktsfärd >I vårliga marker>>

- en förnämlig upptakt till vad
som. med skäl kan kallas >en
riktig familjefest>, till vilken
man nästan gått man ur huse.
Efter kaffeservering, till vilken
församlingens damer skänkt
och ordnat allt5 vidtog en livlig
paketauktion uncler kyrkvärden
Harry Larssons ledning. Dess-
utom förekom lotterier och vi-
dare hacle man bl. a. tillfälle att
gissa hur många rutor som in-
giek i en skänkt filt. Bruttobe-
hållningen av kvällen blev bb6
kr..Kyrkoherde Antlersson av-
slutatle festen och till sist
sjöngs Rötla Korsets psalm
>öster, väster, norr, söder, kor-
sets armar överskygga>.

Brismene- Börsli0s $LU-avd.
håller MÅNADSMöTE i Bygde-
gården, Börstig, söndagen den
8 maj kl. 20.00. - Välkomna!

Brismeno missionshus tolt'60 '
var fullsatt vid vår- och missions-
festen på söndagsem,

Inledningsorden gavs av Past.
Daw. Olsson och sångarskaran bi-
drog med flera sånger. Pastor
Uno Christoffersson talade om
Vännen framför andra, Kristus,
som år bättre än mångtusen. Där-
efter vidtog seryering.

F'esten avslutades med en.ma-
nande appell av Valter And€n -att stiinga tili och behålla de vå'l-
sigrrelser, som starkt varit för-
nimbar, men ändå våra öPPen för
de nya gåvor Gud av nåd giver.

Qen stora sångarskaran från
hela kretsen bidrog Ytterligare
med sång, varefter högtiden av-

Dimbo hatle en lYckosarn tlag
ilå laget i söntlags gästado Bör-
stigs IK På deras idYlliska
Björkvallen. Med hela, ?-0
(r[-0) vann do en efter sPelet
nåqot för stor seger, rnen det
meita lyckatles för den mYcket
skottpigga forwardskvintetten
som v&r klart bästa lagdelen.

!'örsta halvlek höll Börstig sPe-
let ganska väl uPPe, och hade då
många farliga anfall som beredde
Dimboförsvararna en hel del be-
svär. Det blev dock gästerna som
tog ledningen med 1-0 genom vi.
L.- Hagstedt. Börstig hade inne
kvitteringsmå1 som påpasslige hy.
Ejdor Andersson svarade för, i
närkamp med mv, men målet
bortdömdes för >stämpling>>. Dim-
boforwards var riktigt i >>stöten>>

och fortsatte med måifabriceran-
det; 2.":0 gjorde >TimPa>> Johans-
son Då fin >>nick>>, 3-0 sköt vY'
Sahlberg och 4-0 gjorde >TimPa>
återigen På en fin )nick>>.

Anära halvlek behärskade Dirn-
bo mer markant och ökade till
5-0 Eenom bra skott av hY. Briss-
man.-Lennart Lantz sköt 6-0 och
>>Timpa>> fullbordade sitt >hat-
trick> med a,tt skiuta 7:e och sis-
ta målet. Eörstig gav aldrig UPP

utan kämPacle väI matchen ut och
tilltvinsade sig ett par hörnor som
dock irite kuntte utnyttjas till mål-
reducering. SkottlYckan var hel-
ler inte god denna dag.

Dimbo hade som nämnts en
mycket skjutskicklig forwards-
ketlja, där hi. Lennart Lantz var
straiegen. >>TimPa> var en reslig:
centei med fint huvudsPel och
därtill en spelare med >>färg>> som'
efter kämräternas tjat att döma'
skulle allt bestyra.

Börstig ha.de i 38-årige ch. Karl
Johansson en säker veteran som
höll matchen igenom. I målet ar-
betade Ingemar Eriksson bra och
kan inte lästas för den höga mål-
siffran. I forwardskedjan kombi-
nerade högefsidan Danielsson-
Ejdor Andersson bra.

Domare och referent . . .

BöRSTIG-DIMBO
o-7

t"olt- bo. IIåte.

>SMÅLANDSTORV>

Prima torr vara med askhalt

"ej överstigand,e 3 7o, leverans
jull-oktober, i poster om 4-6
fritt herkört under månaderna
ton.

TORVSTAö OCII TOIiV.
MULL

finnes för avhämtning vid
fabriken, Karbo, Kinnarp, el-
ler utiköres av oss.

AB., Ka,rbo Torvströfabrik,
Kirtnårp. - Tel. 19.

för vändning och kupning av
torv finns. Även yngre öch
kvinnlig arbetskraft mottages.

A.-8. Karbo Torvströfabrik.
Tel. Kinnarp 79. lql{-60,

Lösöneauktion
i öSTERGÄRDET, BAISMENE.

Lördagen den 28 maj 1960 kl. 11 låta dödsbodelägarna efter
ryskonen Andersson försälja:

Yttro lösöre, säsom plogar, krokar, harvar, tröskverk, hackei-
severk, slåttermaskiner, hästriva, halmpress, vagnar, slädar, de-
eimalvåg m. m. tsräder och reclskapsvirke, c:a 2.000 st. nytt tal,-
tegel, ett parti kapad björkved.
' Inre lösöre, best,ående av byråar, soffor, fåtötjer, speglar, bord,
stolar, väggur, orgel,2 spinnrockar, mangel m.m. GIas och pors-
lin, knivar, tafflar, skedar i nysilver. Koppar och husgeråds-
saker, fotogenlampor. Linne och sängkläder. Böcker m.m.

Utrop av yttre lösöre börjar kl. 11 och irrre kl: 13.

I Kände inropare erhålla en månads kredit med äganderättsför-
l behåll. fnrop uncler 10 kronor betalas kontant.
I

I Sverkilstorp, Trädet, den 18 maj 1960.

I Nils Clteson.
I

Torvanbete' SlKtr'-arna i Vartof ta-Frökinils-
kretsen

har haft vårmöte i Börstigs
bygdegård. Äyen CP-kretsens
medlemmar var inbjudna. Före
mötet bevistades högmässan i
Börstigs kyrka, där kyrkoherde
Henning Andersson predikade.

I bygdegården inledde man
metl kyrkkaffe. Förhancllingar-
na lecldes av Margit Anders-
son, Kinnarp. Ombuclsman Lars
Larsson, Skara, berörcle valar-
betet och hölI även ett anföran-
cle om aktuella politiska frågor.
För uppskattad underhållning
svarade elever från Börstigs
folkskola med lärarinnorna Ing-
er Wikstrantl oeh Lilian Kaliin
som ledare.

.tl€- 6.
Sångguitstjänst i Börstigs

kyrka.
Vid sånggundstjänsten i

Börstigs kyrka Kristi Himmels-
färdsdags kväll berecldes åhö-
rarna en njutningsrik stund,.då
operasångåren Dagfinn Hei-
borg, Malmö, med kantor ian
Borgström, Blidsberg, sol4
ackompanjatör framförde ett
värdigt program, Sångstunden
inleddes med fyra ganska väl-
kända sånger, däribland Griegs
>Den store hvide Flok> och Me-
rikantos >Jag välsignar livets
vackra glädje>. Efter predikan
över. aftonsångstexfen, varvial
kyrkoheide Andersson talade,
sjöng hr Heiborg >Ave Maria>
av Bach och efter altartjänst
och slutpsalmen 199 utfördes
som postludium >Åt Gud för-
tror j4g mig> av J. S. Bach.
Kyrkoherden hade hälsat de
båda musikerna välkomna och
tackade dem för den högtitl,
som beretts församlingen. KoI-
Iekt upptogs till Lfitherhjälpen.

L

I

'En stuga
passande somr!å,rboFtad, hYres-
Ieclig. Tel. 29 Brismene.

t4s-6a.

lr--

ir Börsli0s kyrka
I i 

Kristihirnmelsfärtlsdag kl. 19.30

II MUSIKGUDSTJÄNST

| | "nau" 
medverkan av operasång-

ll are Dagfinn Heiborg och kan-

lltor Jan Borgström, Blidsberg.
I I Koll. till världsflyktingåret.

Reserver::l
söndagen ilen 26 juni för
Börstigs IK:s stora som-
marfest.

Styrelsen.

II .Iuättmaskin
I

lmed el. clrivmaskin, 2 st. skär-
lmaskiner, Passantle chark' eller
ma*sververing, 1 st. elstängsel
L. M. Ericsson, som nYt,t, till sa-

lu.

Tel. 194 BöRSTIG.

slutades av församlingens pastor.



t---i- ---------zG@-
r Plantor
I

Itiil saiu i Ekeluntl. BöRSTIG.
I

I W. Gustafsson.t_

'Fotboll
på Björkvallen, Börstig,

annandag pingst kl. 14.00.

Falköpingsserien

BLIDSBNEGS IK
ntinsrrcs rn

Gökottai
mecl logdans anordnas i Gunnes-

torp, Börstig, pingstdagen

kl. 01.00.

I n*Anntor.YI'
| >SMÅLANDSTORV>

I Prima torr vara metl askhalt
I ej överstigantle 3 /o, leve-

Musik: Åsårpspojkarna.

Vi hälsa alla SlU-kamrater
hjärtligt välkornna!

Medlemskontroll-

Brismene-Börstigs SLU.avil.

Foderhaure
till salu. Tel. 19 Brismene.

Jt/6-60.

rans fritt hemkörcl under
månaclerna juli-oktober, i

poster om 4-6 ton.

TORVSTRö och TORV-
MULL

finnes för avhämtning vid
fabriken, Karbo, Kinnarp,

eller utköres av oss.

AB Karbo Tonströfabrik
Kinnarp. Tel. 19.

r6lc-oo.

Silverpil
tiil salu. Tel. Brismene 50.

tUt-to'

Tva konfirmotionsgrupper jubilerodei
i Borstig $tc'sa' 

I

De i Börstig jubilerande konfirmandgruppeflla, överst 1910 års

| '--"" isogudstjänsten, där högmässan

I Femtioåringarna samlades pålförrättades av sonen till 1920

lBOrstigs kyrkogård, där biom- års ko'nfirmationslärare, kon-
lmor nedlades på avlidna kamra- traktsprosten .Sten Johansson,

I ters gravar. Kransar avsändes Skövde. Pastoratskören utförde
ltill konfirmationsläratnås:rp, ;'. lFuga oeh 'slutkör ur kantaten
jtterglvist och Frans Johfltggpns jHerrens hus, komponerad av

lgravar på respektive Undenäslkyrkoherde Henning Anders-

På söndagen firade två
grupper konfirmander jubi-
leum i Börstigs kyrka. Det
var dels 1910 års, vilka fira-
de 5O-årsminnet oeh dels 1920
års, som firade 40-årsjubi-
leum.

blommor nedlades på en avliden
kamrats grav, varefter blom-
mor också nedlades på Börstigs
kyrkogård. De' båda Srupperna
tågade såj prqcession in i Börs-
tigs vackert blomstersmYekade
kyrka för att övervara högmäs-

grupp och under 1920 års grupp,

sin glädje över att de efter så
många år ville möta upp i sin
hembygds tempel. Denna häls-
ning besvarades av en av fem-
tioårsjubilarerna. Som Postlu-
dium utförde kantor EwY Hans-
son Allena Gud av J. S. Bach'

Femtioårsjubilarerna samla-
des sedan till middag.med sam-
kväm på Lithanders konditori i
Åsårp, där tal hölls av försam-
lingens kyrkoherde och 1äro-

verksadjunkt Einar Dahl6n' Gö-

teborg.
Fyrtioårsjubilarerna avreste

till Ulricehamn, där middag in-
togs på pensionat Majgård. Här
talade bl. a. rektor Valter Dah.
I6n, Hökerum, kyrkvärcl HarrY
Larsson, Brismene; och om-
br.ldsman Georg Lundgren,
Borås. Mitldagen förflöt under

och Bjärklunda kyrkogård. Vidlson. Vid kollektupptagningen
konfirmationen 1910 utgjordeltjänstgjorde kyrkvärclen i Os-

fr*-t5



lsemvtliSa former och många
I minnen berättades från konfir-
1..
i inationstiden. Kontraktsprosten
j Sten Johansson manade i ett
I längre anförande fram minnen
frå4 sin faders prästtid och tac-
kade för att han och haris fa-
milj åter fått komma i kontakt
med pastoratsborna från Börs-
fiq

De deltagande femtioårsjubi-
iarerna var: Knut Andersson,
Torsten Helin, Einar Dah16n,
Karl Thil, Torsten Svantesson-
Dalemo,, Elsa Johansson-An-
dersson, Elin Jonsson, Ester
Isaksson-Danielsson, Maria An-
dersson-Sätherdal, Elsa Berg-
man-Andersson, Maria Johans-
son-Forsberg, .A.da Pettersson,
Arvid Johansson, Mia Anders:
son-Lundgren, Gärda Svärd-Jo-
hansson, Elsa Persson-Anders-
son, Jenny Johansson, Hilda
Svensson-Jansson, John Abra-
hamsson,.Ivar Klasson, Sigvard
Larsson, Abbe Abrahamsson.

Fyrtioårsjubilarerna var:
Greta Ahlin-Wernersson, Elsa
Andersson-Persson, Ingrid Jo-
sefsson'Johansson, Alice Grahn
-Andersson, Dagmar Johansson
-Emanuelsson, Agnes Anders-
son-Ahlin, Harry Larsson, Ge-
org: Lundgren, Valter Dahl6n,
Allan Blank, Göte. Blomclahl,

Itsertil Kling, Erik Andersson,
Karl Tornemar och Harry Wes-
terdahl.

.fo+s Börstigs pastorat
får tyskt besök i
midsommarheigen

Börstigs pastorat kommer un-
der midsommarhelgen att gästas
av en grupp på åtta personer
från den evangeliska försam-
lingen i S:t Hubert i Kempen,
Västtyskland, vars kyrka bygg-
des och invigdes i början av
augusti. Resenärerna, som med
sitt besök återgäIdar de då
knutna förbindelserna, har un-
cler den senaste veckan besökt
bl. a. stiftsgårclarna i Rättvik
och Dömle och kommer att del-
taga i midsommarfirandet på
vår egen stiftsgård, Ftämslätt.
På söndag kommer de att del-
taga i högmässan i Brismene
kyrka. zo/6-bo.

Börstigs Pastorat,
Härmed utbjudes jakträtten

å eckl. löneboställena Prästbo-
let och Ekarp Kronogården
samt Brismene Stommen ;r
tioårsperioden 1/7 1960-30/6
1970.

Skriftlila anbud gällande var-
je särskilt boställe skola med
påskrift >Jaktarrende> vara in-
lämnacle till pastorsexP., Börs-
tig (tel. 169) senast den 8 juli
kl. 12 på dagen.

Fri prövningsrätt förbehålles.

Henning Andersson.
Pastorat,skyrkorådets ordf.

Bönstig
MISSIONSAUKTION

Fredag den 17 juni. Kl. 14.00
iniedningsgudstjänst i kYrkan
av komm. Nils Borg, Äsle. Där-
efter kaffeservering, försälj-
ning, lottericlragning m. m.

Gåvor mottasas tacksamt,

Alla hjärtliet välkomna.

Kyrkl. syföreningarna.

Brism*n* krrrku i*TTi
T

tyska högmässegäster j

j Såsom tidigare i korthet med-
ldelats, har Börstig med omnejd
I

lunder midsommarhelgen haft
j ett >vänortsbesök> från den

I tyst<a evangeliska, ti1l största
i delen av flyktingar bestående

I 
svenskar bevara minnet av be-

I söket i denna ljuvliga tiveds- 
]

I 
bygd som 

-.1ä"d":: höjdpunkt. 
I

I 
Via moderfiqsllti.nsenl. I{.iLr I

li Undenäs gick färden till FIäm- 
I

I slätt, där resenärelna inkvarte- 
|

I 
rades och kunde deltaga i det 

1

j just nåSående midsommar"firan-
rdet.

I fa miOsommardagen lämnade
lgruppen tr'lämslätt för färd via

I 
Skara, vars domkyrka besågs,

ttill Börstig och Floby, där var-

I 
dera två hem beredde gästerna

I 
inkvartering.
I Så kom söndagen, resenärer-
I nas sista dag i Sverige. Den bör-
ljade med gemensam, på svenska

I 
och tyska utförd högmässa i

lBrismene kyrka. Kyrkoherde

i 
l{enning Andersson var offi-

I 
ciant och predikade med exor-

I dium från Fil. 3: 13 över da-
jsens höSmässotext med ämnet

| 
>Icke tillbaka, utan framåt i

lJesu namn>. I höginä.ssan med-

lverkade två Brismeneflickor

lT"9 ,:ll" blockflöjter. i prelu- j

ldiet till psalmen 206 ävensom i j

I 
psalmbeledsagningen i övrigt. 

I

ll(yrkvärden Johann Heister, j

I S 't Hubert, och läroverxsac- 
I

ljunkten Einar Dahl6n uppburo 
I

i 
kollekten, som gick till Svens- 

|

lka kyrkohjälpen. Sedan kyrko- 
|

I herde Andersson berättat om I

lE"ism"n" kyrka och i sina tack- 
|

I 
och avskedsord till gästerna an- 

l

lknutit till förbindelserna med I

I 
kyrkoherden Fliedner, sjöngs 

I

lBemensamt psalmen >Nu tackar 
I

lGud, allt folk>. Kyrkvärden 
I

lHeister frambar därefter rese- 
|

I Eruppens djupa taeksamhet för I

I all godhet den fått röna under 
I

i sin Sverigevistelse. Till sist spe- 
|

llade fru Elsa Andersson J. G. 
I

lWalthers >Meinen Jesum lass l

lich nicht>.

I Efter lunch i Börstigs präst-

lgård reste alla till Falköping,

I 
varifrån hemresan anträddes på 

,

lsöndagens middag via Göte- ,

lborE. I

t-l-
[-
I Börstios Pastorat
ll s
ll Kyrkoher.den har semester

li71i7-1/8 med kyrkohercle Carl
ll Erik Jot'ansson, Groland.a, sorn

lll vikarie.

I I Pastorsexp. håltes öppen fre-
ll ilagar kl. 13-14.
tl
Ii Pastorsämbetet.

anordnas på BJöEKVALLDN, BöRSTIG,

sönelagen ilen 26 juni kl. 16.00.

16.00 f'öredrag av kyrkgherde Vilhelm öh16n, Siockholm.

18.30 Uppträdande av Lennart Johansson, Falköping, känd
från Falköpingsrevyn.

20.00 Runex-Revyn från Rydaholm med spexprogrammet
Far å flyg.

Folklekar under ledning av Kroons lekgäng.

Seclva nliga basaranordnin gar.

Stor Souurrmarf,est

KI.

Kt.

K1.

församlingen i S:t Hubert i
Irliederrhein, Westfalen. Kyrkan
där är en vängåva från svensha
träfirmor och från församlingar
framför alit i Värmland och
Västergötland. De åtta resenä-
rerna, 3 män och 5 kvinnor, av
vilka fem var fiyktingar, ha un-
cler fjorton dagars tid företagit
el rundfärd i deras numera av-
lidne pastor Fiiedners spår. Det
var han, som genom >tiggarfär-
der> i svenska bygder möjtig-
gjorde uppförandet av Gustav-
Adolfs-kyrkan i S:t Hubert. Vid
dess invigning i augusti 1959
deltog en grupp svenskar, präs-
ter och lekmän.

Den tyska resegruppen fick
först tillfälle att besöka Stock-
holm med omnejd, vidare Dalar-
na, lramför allt Amsbergs ka-
pell, vilket stått som förebild
för kyrkobygget i S:t Hubert,
därjämte Slottsbron i Värm-
Iand, vars chef, greve Horn af
Åminne, var en av de ivrigaste
tillskyndarna av arbetet, och
Hagfors, där fyra damer verk-
samt bidragit till kyrkans för-
skönande. Gästerna ha beretts
övernattning bl. a. på Ersta i
Stockholm och på stiftsgårdar-
na i Rättvik. Dömle. så också
vår egen stiftsgård, Flämslätt.

När gästerna på midsommar-
afton skulle komma till Väster-
götland, möttes de av tre bilar
från de västgötska hem, som
sänt representanter till S:t Hu-
bert. Det första uppehållet
gjordes i Södra Råda alldeles
på gränsen mellan Värmland
och Västergötland. Prästfrun,
Ingrid Wertelius, berättade om
denna märkliga kyrkas historia.
I Otterbäcken bjöd disponentpa-
ret Bergstrand, Hova, på för-
nämlig lunch, och i deras hem
hade därefter resenärerna en
trivsam vilopaus.

Färden ställdes så till Skaga,
vars lilla kyrka, Johanneskyr-
kan, skulle invigas på midsom-
mardagen. Bishop Sven Danell
tog emot och gav en skildring
av kyrkans forna historia och
dess uppgift i nutiden. Bisko
pens glädje över att ta emo
resenärerna kunde ingen ta miir
te på, och både tyskar och

TilI talrik't besök intrjuder Börstigs IX. I



Brännto li"' tlk-oo.

>SMÄLANDSTOBV))

Prima, torr vara, askhalt ej
överstigande 3 Vo, leverans
aug./sept., fritt hemkört i
poster om c:a 4-6 ton.

i Borstig tillkomst

, torsdiakoniinstitutionen i Börs-
I tig, som fungerat till både för-
I samlingarnas, pastoratens och
prästmännens belåtenhet under

i snart ett kvarts sekel.
, Till Sv. kyrkans diakonisty-

kontraktsprost, efter den slag-
färdige och originelle Johahnes
Sköldberg i Häll,stad kom ett
års vakans, den nyligen i 90-
årsåltlern bortgångne Per Johan
Algot Dalborg flyttade från N.
Äsarp till S. Björke som kyrko-
herden, den siste ordinarie kom-
ministern i Kinnevecl var se-
d.ermera kyrkoherden på Torsö
Sven Albin Hallman, medan den
85-årige komministern i Grolan-
da Erik Bjerkander satte punkt
och siut på detta pastorats
komministratur.

I denna situation föddes pas-

relse hade av en kyrkligt intres-
serad kvinna fnr Frida Larsson
i Björkelund, Döve, Börstig, tes-
tamenterats fastigheten, som
hon bebodde vitl sin bortgång.
Denna överläts senare till stif-
telsen LeJ<mannatjänst i Sigtu-
na. Redan diakonistyrelsen upp-
lät bostaden gratis som bostacl
åt en pastorsdiakon. Även om
den formella äganderätten för-
ändrats, utgör alltjärnt denna
bostad en naturaförmån, som
pastorsdiakonen åtnjuter. Att
denne fick sin >prästgård> just
i Döve erinrar om att redan un-
der medeltiden indragning av
prästerliga befattningar ägde
rum i vårt land, ofta i samband
med folkclecirnering i sambanil
med någon förhärjande farsot.
Så kom pastorsdiakonen att
knyta vid. den ga,rnla,förnärnli'
ga traditionen av tidigare präst-
män, bosatta i Döve.

LSST-4Z var nuvarande kloe-

v1l g- 6o,

Brismene-Västarp
Söndag kI. 15.00 missionsvnöte. Medverkan av pastor Gösta Sand-

berg, David Olsson, sångare från Åsarp. I(affeservering. Kollekt för
Israelsmissionen. Vid regn i missionshuset.

Toruströ, torvmull
Verkligt torr, . prima vara
av 1959 års bärgning finns
nu för avhämtning vid fab-
riken Karbo, Kinnarp, eller

utköres av oss.

AB KARBO
TORVSTRöFABRIK

Kinnarp, tel. 19.

teleolten
anordnas på Björkvallon'

BöBSTIG.

lörtiagen den 30 juli kl. 20.00.
FOLKLEKAR under ledning av
Kroons lekgäng. Alla välkomna!

Börstigs IK.

Börstig-Åsarp B 3-3
Åsarps B-lag har gästat Börstig

för en vänskapsmatch i fotboll,
som slutade oavgjort 3-3 efter
att Börstig ett tag hade ledningen
med 3-0.

Börstig inledde ganska starkt
och vann också första halvlek med
2-S.I andra halvlek ökade de på
med ytterligare ett mål till 3-0,
innan Åsarp tog hand om initia-
tivet och gjorde en bra upphämt-
ning till 3-3.

Åsarp hade sina bästa mannar
i mv. Inge Evaldsson, ch, Bengt
Kar16n, hh, Gunnar Svensson, cf.
Georg Fransson och hy, Lutz Hof-
bauer.

I Börstigs lag: var mv. fngemar
Eriksson och veteranen ch. Karl
Andersson de som bör sättas
främst. Domarskapet sköttes be-
tryggande av Karl-Erik Ema-
nuelsson, Trädet. Sven.

zls_bo,

Fotboll
å Björkvallen, Börstig,

söndag den ? aug. kl. 15.00.

FALKöPINGS BK

-__ uoot_t_tcs IK

Pastorsdiakonens

, Omkring 1920 indrogs flera
komministraturer på landsbyg-
den i sambancl med den redan
ilå märkbara uttunningen av be-
foikningskadern. I Blidsberg av-
led en av stiftets ädlaste präst-
män, själasörjaren och predi-
kanten Alfred Fridner, befryn-
dad rned Adolf Kloo, i Börstigdad rned Adolt l(loo, I Eorstrg I

flyttade komministern Oskar 
I

tr'ritiof Lönngren till N. Vånga, 
I

där han sh.ltade sina dagar som I

karen i Srt Pauli i Göteborg Ro-
bert Blomberg i verksamhet, se-
dermera kyrkoadjunkten i öje-
byn Edvin Anundby uPPehöll
tjänsten 1942-46 och nuva-
nande pastorsdiakonen AniLers
Karlsson kan blicka tillbaka På
en 15-årig framgångsrik tjänst-
göring, som nyligen belötracles
med Kungl. Patriotiska Sä11-

skape'ls stora guldmeclalj. Efter
stuclier i Lund och Sigtuna
tjänstgjorde denne tidigare i bl.
a. Hälsingborg, Svenljunga och
Västrnanland.

Enligt gällancle instruktion
åligger det Pastorsdiakonen att
t'jänstgöra i församlingarna -
f. n. 14 til,l antalet - med barn-
och ungclomsvård samt ordets
förkunnelse, ävensom vara be-

hjälplig i församlingsarbetets
olika grenar, såsom ifråga om

husbesök, ledning av inom Pas-
toraten verksamma arbetskret-
sar för mission och diakoni
rrl. ffi., som synes ett omfa'tt'an-
de prdlram över ett stort om-
råde, som helt kräver s'in man.

Som närmaste huvuclmän
för pastoratsdiakonen fungera
präs,tmännen i Börstigs, N. Ås-
årp, Blidsberg och Hällstads
pastorat samt av resP' stämrnor
valda lekmän, safiImanslutna i
ett dikoniråcl.

Den kommunindelning, som
för knappt tio år sedan blev ett
faktum, för med sig i sit't släP-
tåg om några år ändrade Pas-
toratsvillkor. Detta kommer
mest att märkas På lands-
bygden och inte rninst i de

många småförsamlingarnas ge-

nuina stift, vårt eget.
Vore inte en närmare utveck-

ling av pastoratsdiakoninstitiu-
,tionen en möjl'ighet att minska
de uppenbara nackdelarna av
ny pastoratsbilclning i form av
indragning av prästerliga tjäns-
ter och färre gudstjänster i de
gam,la sockenkyrkorna på lands-
bygden, allt en följd av den om-
flyttning av befolkningskaclrar-
na trill tätorter och städer, som
det'mfkeutalats ornr rnen mot
vilket ännu ej något bottemedel
uppfunnits.

E. G.-4. Sandsteilt.

Bollklubben
:it s-o mot

vann
Börstig

, Falköpings BK gåistade på
sönda,gen Börstig och hemförile
segern med 3-0 efter. 0-0 i
ha.lvtid. Spelet rlenna första se-
rieomgång lämna,do mycket i
övrigt att önska. Första halvlek
var bedrövlig och spelet från
båda sitlor under a.ll kritik. f
anilra, blev det. sett ur Falkö-
pingssynpunkt, avsevärtr bättre.
Falköping lyckades då också
spela, in tre fulltriiffar, de två
första ge,nom centern Egon.Nils-
son och den trerlje på skotl av
vi. Benny Od6n,

Under första halvleken envisa-
des Bollklubben med att spela en-
Irart bollar på vänstersidan och
högersidan Svantesson-Johans-
son fick inte ofta vara med i le-
ken.

f andra halvleken gick hy. Jo-
hansson ned i försvaret och knä-
skadade baeken Magnusson. place-
rades som ytter. Magnusson var
upphovsmannen till F alköpings-
lagets första fullträff, ,då han
klängde sig fast vid sin back och
lyckades peta bollen till centern
Egon Nilsson, som bara hade att
forcera in lädret mellan stolparna.
Fullträffen blev signalen till upp-
ryckning i I'BKJaget. Spelet giek
nu riktigt hyfsat och ytterligare
två mål prickades in, innan ut-
märkte domaren Bengt Löfgren,
Falköping, blåste eld upphör.

f F BK-laget får målvakten Bos-
se Lind överbetyg för sin insats.
Glänste i försvaret gjorde också
vh. Harris Nilsson och för farlig-
heterna i kedjan stod centern
Eigon Nilsson.

Börstig höll spelet väl uppe i
första halvlek och med lite tur
kunde laget fått en eller annan
fulltråiff under de första 45 minu-
terna. Hemmalagets bifuta tillfälle
i andra halvlek kom vid ställnine-
en 1-0, då en hemmaforwaräs
såi,nde ivåg ett skott mot målet,

1./8 mantal

Döue; Skailegården

53 i Börstig
s:n försäl.jes genom offentiig
auktion, som hålles'därstädes
onsdagen den 1? augtsti 1960
kl. 16.00.

lsedan gåistelnas målvakt blivit ]

| överspelad. En FBK-försvarare j

I hann emellertid fram och räddade I

lnå mållinjen. Kedjans farligaste j

lvar hi. Tore Danielsson, medan j

l*::. t ot.tO var ganska slätstru- j

tr'örsäljningsvillkoren tillkän_]
nagives vid auktionstillfället. 

i

Sverkilstorp, Trädet den gzg 
]1e60. I

NiIs Claoson.

'lr' 
ft/|i$$ionsmiile

i Börstigs ilfissionshus s<ind. 15. 
]

TaI och sång av Gösta Sandberg I

oeh David Olsson. Se4vering. 
I

Offer. Välkomna! 
|



Blott I-1 för FBK
mot kämpa-Börstig
Falköpings BK tyckades blott

ta en poäng och spela 1-1 vid
sönilagens match på Motorba,-
nan mot Börstig. Hemmalaget
do4pineratle spelet totalt oeh
borde vunnit metl minst tre-
fyra måls övervikt. IJnde.r a,ndra,
halvteken pressade hemmapoj-
ka.rna sfup i ett, men alltiil
fanns ett ben eller målvakten i
väqen. f sa.mmanhanget bör
nekså nämnas att domaren
Eengt Johansson, Falköping,
hade en svart dag och ilömde

i bort två (minst) regelrätta måI.
i Vid ett tillfille atta4kerå.de cen-
tern Egon Nilsson Börstigsmål-
vakten i lrrften, varvid bollen ham-
nade i nätmaskorna. Vicl ett ån-
nat tillfätle var bollen inne över
den magiska linien, men där dök
en försvarare fram och räddade
mprl hnnd. Ingen signal.

N:iväI, Börstig tog ledningen ef-
ter fem minuters spel och trots iv-
riga attacker från Falköpingsspe-
larna, lyckades inqet regelrätt mål
åstadkommas förrä.n strax före
n"ussiEnalen. Målskytt var Egon
\Jilsron. Dessförinnan hade hh.
Ali Kullman nickat en hörna i nät,
men domprer underkände fullt
riktigt fullt".'irffcn, då en l"BK-
spelare avsiktligt >låst>> målvak-
ten.

f andra perioden var tlet X'BK
för hela slanten och det pa.nqades
och krutades på i ett, men inqen
Iyckades slå bollen över mål!inien.

Harris Nilsson, Claes Nilsson
och i någon mån Benny Od€n får
överbetyg i X'BK-laget.

- f en förmiddalisduell mellån
Bollklubbens B-lag och X'olkabo
reserver blev resultatet 2-2.
Halvtid 2-0 till I'olkabo. FBK:s
oavgjorda resultat bärgades tack
vare backen Eskil Hermanssons
uppflyttning t-ill centerplats i and-
ra halvlek. Eskil satte fart på
gr:abbarna i kedjan oeh var upp-
hovsmannen till de båda fullträf-
farna, som slogs in av Leif Svan-
tesson,och Pelle Friberg (straff),t0(r-b|. Eåsse.'

Brismene missionshus
Lölls en ganska välbesökt guds-
jänst på söndågseftermidda-
ien. Distriktsevang. Gösta
iandberg talade och sjöng och
/idare medverkade församling-
)ns pastor.

På söndag samlas barn och
ivriga för söndagsskolan intres-

'erade 
till en söndagsskolsam-

ting -på Blomsholm.

tilrstigs hygdegåil
Torsdag 1 sept. kl. 19.30

föredrag av LARS LARS-
SON.

a Furuviksf,ilmen.
O Kaffe m. m.

CP-avdelningen

Blidsberg-Börstig
8-0 Lrls,re.

.. Blidsherg vann en ny stot.seger
övcr Bör'stig i lörrlågcns hemma_match på Enevi. Se6;ern satr
emellellid långt inne och det var
först under sista hnlvtimmen som
måIen började rasa in. Trots att
spelet redån från början förlades
på gästernas planhalva, lyckades
c19t ej för BII{ att näta mp,r är
en sång i första halvlek.

Börstig kämpacle tappert större
delen åv matchen. Ätt taget ej lyc-
kades knyta tilf i matchens slut-
skede berodde säkerligen på att
krafterna va.r på upphällningen
efter den våldsamma BlK-pressen.
Börstig håde oturen ått få sin
vänsterback Sven Andersson så
svårt justeracl i matchens början
att han fick läinna planen för res-

1 
ten av speltiden.

I BIK-arna gjorde en ganska slät-
I struken första halvlek, men kom
i iserl titet bättre i ancira perioclen.
i Försvaret sattes ej på så hårda
i prov.
I I ked.ian var Nils Pettersson nå
,målhurnör. och svar.arie för fyra
lpåpassliga måI. Kenneth Rask vi-
i sa,cle som vaniigt prov på teknisk
I 
och fin fotboll och hans framspel-

] ningat' var utsökta.
i Börsti.g hade sin bäste speiare i
] nestorn på. centerhalven Karl Jo-
I hansson. Andra. starka, kort var
högerbachen Göran Ragnarsson

1Börstig-Furusiö 2-2j
I ..F:Snq T9.1tg i sönilags Furu- J

Strömovbrott
BöRSTIG

Söndagen den 18 ds kl. 9.00-
12.00 och berör följande trans-
formatoromr. : Västarp,. Gunnes-
torp, Börstigs kyrkby, Ekarp
samt Tornarp. Förbehåtler för
rätt att ha strömmen påsläppt
under ovan angivna tid.

N. Åsarps m. ft. E. D. F.

som suppl. Z,s{q-by .

Fotboll
på Björkvallen, Börstig

sönd. den 25 sept. kl. 10.30.

KÄITILSTORPS IF
BöRSTIGS IK

Börstig mötte i sönilags Furu-
.i IF på Björkvallen. där eäs-sjö IF på Björkvallen, där gäs-

terna lyckades taga hem ena
poängen trots att hemmalaget
hade det mesta av .öpelet sår-
skilt tlå i första halvleken. Slut-
resultatet blev 2-2. lflq-6{.

Börsf.ig öppnade starkt-och spe-
lade stundtals en hyfsad fotkroll
men det ville inte lyckas i avslut-
ningarna. I mitten av halvleken
fick hemmalaget en hörna som hh.
Sten Andersson nickade i mål och
ställningen 1-0 stod sig halvtiden
uI.

I andra halvleken blev speiet
mer fördelat och gästerna kuncle
kvittera till 1-1 men hemmala,get
tog åter ledningen, denna. gring
genom cf. Tlidor Andersson. Det
resultatet stod sig tills 3 minuter
före full tid, då gästerna rasrsi:iå.lI-
de slutresultatet till 2-2. Dess-
fQrinnan hade cf. llidor Andersson
en boll i F"urusjömålet men derl
blev bortdömd för offside, vilket
var ganska tvivelaktigt.

T Börsttgförsvaret märktes hb.
Göran Gustavsson genom sina
snabba och resoluta brytningar.
Karl Johansson på centerhalvpos-
ten gjorde som så många gånger
tidigare en bra match, även Tore
Danielsson som dragits ned på vb.
får ett gott betyg. f kedjan visade
hi, Sören lfarrysson fina tåkter.
Cf. Eidor Ändersson som var r'äl
bevakad gjorde ändå bra ifrån sig.

Vägsa,mfälligheterna. j

Länsstyreisen har faststäIt I

stadgar för Gunnestorp-Blänk- 
|

ås vägsamfällighet i Börstig, 
i

Frökinds kommun. Till styrelse 
]för samfälligheten har utsetts I

Nils Danielsson, Backgården, j

ordförarrde, Ivar Andersson,'
Skattegården, och Romil An-
dersson, Gunnagården, med Jo-
han Hermansso[, Skattegården,

och rzh. Eernt Andersson.
BIK tog ledningen efter 20 mi-

nuters spel genqm hi. Nils Petters-
son. I andra halvlehens 16:e min.
gjorde ss.mme man 2-0. Fyra mi-
nuter senåre ökade hi. Pettersson itill 3*0. Vi. Göte Svensson slog j

in 4-0 på matchens vacklaste an-
I fall. 5-O sköt hy. Curt fsåksson
ocll samme man slog in ett inlägg
som ciirig;era,des i nät av en Bör,s-
t-igförsvarare. Hi. Nils Pettersson
gjorde sitt f.järde och Blidsberqs
sjunde må] i 40:e minuten. Slut-
resulta.tet 8-0 skallacle lagkapte-
nen Niis Ove Carlsson in på hörna
i slutminuten] :,r1 :tr: tJve uarlsson ln pa norna 

i

I i slutminuten.
I Domåren Charles Joha.nsson, I

I Falköping, var clen bäste rättski- l
i pare som setts på Enevi på mång- 

|

en god dag. 
:l 

Pol. 
I-l

pro€iram.
NIed utgång frän 2 Kor. b: 1,

10. 20 höli Ing-Brirt Ekblom ett
manande vittnesbörd, och efter
ytterligal'e ett par sånger talacle
fru Anna-Britta Käll i anslutning
till Ps. 28: ti. De gflstande sang..
arna s.jöng solrr avslutning ätrnu

I gästernas laE märktes fränrst i

målvatten pluJ högerinnern som 
I

även svarade för det sista nr;let. 
I

Domare var Gunnar Joh:.nsson, 
IVartofta. A-s o n. 
l

jKonfirmation 
i

I 
ägde i lördags rum i Börstigs 

]

I kvrka av fjorton ungdomar från j

] 
pastoratet. Konfirmationslärare i

jhar varit kvrkoherde l{enning]
I 
Andersson, Börstig. Vid sönda- 

|

I gens högmässe giek dc unge. tilil
sin första nattvard. l

r Bör'stigs missio'sh's 
tl4-60' 

i

hade trots re€Tnet ganska många i

samlats på sönclagrern. Fru Stina
Olsson hälsa<le välkomrnen samt I

Iäste ett skriftord. l)agens gästel., 
Ifru Anna-Br itta Käl| Ing-Br itt ,

Ekblnm och Kerstin 
.Jonässon, 

]

svarade sedan för ett rikt sång- 
I

Börstig slog Kättilstorp
sedan l-4 vänts till S-4

Börstig lyckades taga båda poängen i hemmamatchen mot Kät-
tilstorp 

- årets sista seriematch _ med resultatet 5_4, efter attha legat under med l-4 i ha.lvtid. Kättilstorp ficl{ fördel av den
den starka vinden i första halvlek och redan efter g minuter kom
det första rnålet genonr cf. Leif Anderssorr. ?.qll_00 ,

O-l-ledningen ökades till 0_3
efter 2 mål i snabtr följd. Därefter
fick hemmalaget upp ett anfall
men i skottögonblicket blev Eiclor
Ändersson fälld. Föliden blev
straff, vilken vh. Bclnåt Anclers-
son placerade under ribban. Gäs-
terna gjorde därefter ytterligare
ett mål för,e pausvilan och 1-4
ansågs som klar vinst för Kättits-
torp.

Men Börstigsgrabbarna tappa-
de inte modet och redan i starten
av andra perioden sattes full fa,rt
med hjälp av vinden. En bit in på
halvleken bör.jacle cf. Kennet Gus-
tavson knappa in på gästernas
försprång genom att på kort tid
göra 3 mål. Ställningen 4-4 såg

nu betydligt ljusare rrt från Bör-
stigs synpunkt och då hh_ Sören
Ifarrysson gjorde leCninp_smålet
strax före fuil tid fick Kätlilstor.p
se sig hesegrat.

I Bör'stigfiir.svaret får hh. Sören
Harrysson det högsta betyget
främst genom sitt fina huvuitspel.
I kodian ger vi en blomma äf 3-
målsskytten cf. Kennet Gusf-xyss6n
som nu åter är spelklar för Bör-
stig efter sin visit i Slutarp. Hos
gästerna märktes fi,ä.mst cf. Len-
nart Andersson. Genorn ,sin stora
snabbhet ska,pade han ofta fårlig-
heter frarnför målet.

Matchledare va.r Levi Gransing.
Sandhem. som inte gjortle någå
stör're misstag. A- s o n,

, en sång



Replån0ens

dikningsförelaU
ÅRSMöTE i Brismene folk-

skola tisdagen den 5 okt. kl. 15'

?irencle enl. stadgarna.

Beslut om slamrensning m.m'

StYrelsen'

Skördehögtid
i Brirstigs missionshus söndag
kl. 15. David Olsson och sånga-
re från Vartofta.

Servering. - Offer.
Välkomna! 6fW-6O,

I{vignr
mecl kalvningst,id i nov. till salu.

'l tet. Brismene 12.

Massor av potatis (se bilden;
bärgar i dessa dagar Johans-
sönerna i Västarp, Brismene.
Den körs hem från fältet i en
stor traktorvagn.

Men det är bara den fåkun-
nige som tycker ati det är mas-
sor, säger Johanssönernas hu-
vudman, Bertil. Volymen blir
inte den önskade i år, knölar-
na är ofta under medeistorlek.

En del är det brunröta i. Sam-
mantaget kan skörden emeller-
tid inte betecknas som dålig,
så kinkig är inte Bertil.

Här ovan ses på traktorvag-
nen fr. v. Sture Johansson, Ru-
ben Johansson, Sören Harryson
(inlejd från Skattegården),
Bertil Johansson och Anders
Johansson.

Höstdiset står milt kring Hel-
*"" k"**** och hans stretan-
de hästar i gläntan kring På-

lunda Skattegården i Tornarps
by i Börstig. H?ir är lug'aet, här
är det stilla arbetets ort" Här är
det faktiskt ganska långt - så

känns det - till slamret i stä-
derna Till >småskrabbet>>, sä-
ger Helmer. Han lägger fåra till
fåra beh känner att det lönar
sig och att han blir tillfreds med
dagen.

Det är ännu bara >tidig>> sen-
höst. Helmer har därför inte
kommit i gång än med den rik-

tiga höstplöjningen. Han vän-
der nu stubbåkrar och potatis-
marker för vegetationsperio-
dens sista tempo, höstvetesåd-
den. Broddarna skall sträeka sig
ur mullen med en alldeles ny-
väckt grönska innan frosten
sluter jorden.

Efter sådden kommer det rik-
tiga höstplöjet. Det skall ryka
kring hästmankarna och dagen
skymma allt fortare kring På-
lunda Skattegården. Men då är
det redan dags att tänka fram-
åt mot en ny årsgryning strax
bortom tlen djupaste mörker-
sänkan i årets växling.

Höstlig frid över Tornarps by

Potatisskörd i Brismene

I(realur$' o, Lösöreaultlion
Onsdagen den 12 ok,tober 1960 kl. 13 låter John Eriksson,

SKATTDGÅRDNN, DöVE BöRSTIG,

därstäiles, i anledning av upphörande mecl jordbruket försälja:
t häst i 4:e året, 4 kor och 1 kviga i olika kalvställning.at,2 yng-
re kvigor. Elektrislt motor, tröskverk, gröpkvarn Nirvana, slåt-
termaskin mecl skördeapparat, hästräfsa, radsåningsmaskin, har-
tr'ar, krokar, decimalvåg m. m.

Kände, vederhäftiga inropare erhålla tre månaders kredit, med
äganderättsf örbehåll.

sverkilstorp' Trädet' den 4 oktober 1960' 
N's claeson.

Bt iswtqnr Missirmsftus
söndag kI. 15 skördehögtid. Medverkan åv pastor Olsson och Falbygds-
kvartetten. Ka.ffeservering. Kollekt. Alla väIkomna.

riho'b0. Missionsf örsamlingen,



Börstigs m. fl. pastorats
diakoniråd

har haft årsmöte hos kyrkvärd
Oscar Rosman, Äsarp-

I diakonirådet är saÄ-män=
slutna Börstigs, N. Åsarps,
Blidsbergs och Hällestads pas-
torat. Närvarande var kyrko-
herdarna G. Ahlstrand, Häll-
stad, Henning Andersson, Börs-
tig, Hugo Jonson, N. Åsarp, och
E. G.-4. Sandstedt, Blidsberg,
samt som representahter för
ggst g r qt_e3^ kyrk vf4@:ua Qf; p.ar
R.oJåaii, 

"lv. Äsa.i,läh '-riöri
Gustavsson, Börstig, fru Karin
M. Sandstedt, Blidsberg, och
lantbrukare Lars Larsson,
Murum.

Till ordf. återvaldes kyrko-
herde G. Ahlstrand, Hällstad, v. ,

ordf. kyrkvärden Oscar Ros- |

man, Åsarp, och kassaförvalta- l.
re kyrkoherde Henning Anders- -
son, Börstig. Till revisorer åter-
vatdpq_Olof Johansson, Möne,
och Pauf-Gustegsson, Börstig.
Som pastorsdiakon-i-{örsam- |

lingarna och pastoraten tjänst
gör Anders Karlsson; Döve,l
Börstig.''' r\ho-67.

Gånd
arrencleleilig den 14 mars 1961.
I''int läge och bra hus.

Tel. Börstig 132.

l(analren$ltittg
Anbud infordras härmed iör

REPLÅNGENS DIKNINGSFö.
RETAG AV ÄR 1956 i Brismene
och Jäla soeknar. Företaget om-
fattar rensning av c:a 6.950 m.
avloppsdiken, vilka nygräviles
1957-58. Grävningstabell och
ritningar finnas tillgängliga hos
undertecknad, viiken även läm-
nar närmare upplysningar.

Anbud skola insändas i för-
seglade kuvert märkta >Anbud
å kanalrensning> och skola vara
undertecknad t,illhanda senast
den 31 oktober 1960 och äro trin-
dande till den 5 november 1g60.

Fri prövningsrd.tt förbehålles.

Mellomgården, Brismene. den
20 oktober 1960.

Fritz Larrdin
Ordf.

Tei. Brismene 17.

Tacksägelr.dug.n {\.

i Börstigs pastorat
I samtliga kyrkor inom Börs-

tigs pastorat var koret i sön-
ilags vackert smyckat med skör-
dealster m. m. för att markera
Tacksägelseclagens karaktär.
1 I Börstigs kyrka gav den fö-
I reskrivna högmässotexten ur
j Psalt. 106 anledning att tala
löver ämnet >Glädjen i Heren>.
Kyrkokören sjöng >Loven den
Herren>> i trestämmig sättning
av J. Nyvall. Kantor Ewy Hans-
so nspelade som postiualium D.
Buxtehudes >Min själ skall lo-
va lferren>.

I Brismene hölls barn-, ung-
cloms- och familjegudstjänst,, tiil
vilken närrnare hundratalet för-
sarn-lingsbor infunnit sig. Predi-
kan behandlade >Gucls nåcl va.-
rar evinnerligen>>. Barnkören bi-
,drog på ett uppskattat sätt med
två lovsånger ur den nyutgiv-
na samlingen >Kyrkovisor för
barn>, till vilka två bloekflö.jter
spelade variationer på sångsarp.
lingens melodier.

Efter gudstjänsten inbjöd
kyrkorådet till bamling i skolan,
där lokalerna fylldes. Kyrkvär-
den Sven Andersson hälsade al-
la välkomna. Damerna i syför-
eningen bjöd så på kyrkkaffe.
Även här sjöng barnen. Till
följd av avbru ,en el-strörn krrn-
de eitt planerat inslag, färgbil-
der från pastorat och stift, ej
genomföras. Stämningen var
dock i levande ljuslågors sken
den bästa. Kyrkoherden tacka-
de till sist alla, de närvarande,
framför allt kyrkorådet och sy-
föreningsdamerna samt barnen
i kören, och som avslutning på
en g:od samvaro sjöngs ps. 523:
4-9.

Vesper hölls till sist i Kärråk-
ra kyrka. Aftonsångstexten ur
Uppenbarelseboken koncentre-
rades kring textordet >Hallelu-
ja>. Kyrkokören sjöng >>Loven
den lferren> av J. Nywall
samt medverkade i aftonbönens
växelsång ur >Mässbok II> samt
i koral 449" Kantor Ewy llans-
son avslutade vespern med or-
gelkoralen >Min själ skall lova
Herren> av D. Buxtehude.

Sylturs avslutning i Börstig

Från vänster: övre raden: Kerstin Klasson, fnger Elmersson,
Annika Harrysson, Gun-Britt Ingmarsson. NeciFe raden: Gud-
run Holm, Ilga-Marie Blanck, sömnadslärarinnan Martina Boh-lin, Irene Wilhelmsson och Margareta Johansson.

r De närvarande hälsades väl- lhållna lärarinna, fröken Marti-
I kornna av en av sömnadsele-lna Bohlin. som också ledde
( verna fröken Ing;Marie Bianck. luppvisningen på ett förtjänst-
I Därefter serverade syflickorna ltuttt satt. Flickorna överläm-
r, kaffe vid. de festligt dukade lnade blommor till lärarinnarr,
{ långborden samt unäerhöll de I som tack för det arbete och

Under en tid av tre veckor har i Skaraborgs Iän lands-
tingsanslutna yrkesskolors regi en sömnadskurs varit an-
ordnad i Börstigs bygdegärd. Kursen avslutades i fredags
kvlll under trevliga former och med stor publiktillström-
ning. t6/co -6Ct.

närvarande med några sånger, j tålamod hon offrat för dem
bl. a. en för tillfället författadloch fröken Bohlin tackade i
kursyisa. Flickorna hade ock- | sin tur flickorna för det intres-
så engagerat Weine Cherman, lse de visat undervisningen.
som bidrog till trevnaden med I Föräldrarnas och de närva-
några låtar på dragspelet. Un- | 

randes tack till lärarinnan för
der kaffedrickandet vidtog I 

hennes arbete och till flic$orna
mannekänguppvisning och flic- lfiir den trevligt arrangerade
korna fick tillfälle att visa vad I festen framfördes av kyrkvär-
de åstadkommit under kursen. lden Harry tarsson, som ock-
Det var treviiga klänningar, I så gav belägg för att de nittio
kjolar, blusar, rockar och and- llärdomstimmarna tagits väl till
ra plagg sorn flickorna visade lvara. Den i allt i ailo lyckade
upp. Ingen kunde påstå annallfesten slöts med ps. >Härlig
än att det var välklädda damer lär kväilen>.
som poserade. Flickorna fick i

tr också visa prov på sina kun-
r skaper i textilkännedom.

Förhörsledare var deras av-

Brismene-Bönligs SLU-avd,
inbjuder titl Ungdomsträff i
Bygdegården, Börstig, söndagen
clen 30 okt. kl. 20.00. SLU-kam-
rater och inbjuclna hjärtligt väl-
komna.

Brismene missionshus
var i det närmaste fullsatt, då
missionsförsamlingen i söndags
firade skördefest.

Lantbr. Ivan Gustavsson häIsa-
de välkommen och inledde höeti-
den. Därefter följde ett omväxiån-
de sång- oeh musikprogram av
Falbygdskvartetten.

Pastor Olsson predikade, och
skördeoffret uppbar,s, vilket upp-
gick till 300 kr. Efter kaffepausen
följde ytter'ligare några sånger av
den välsjungande kvartetten.
Bengt Johansson, Åsarp, avlade
ett vittnesbörd varefter försam.
ling'ens pastor avslutade skörcle-
festen.

Nästa onsdag besöker israels-
missionären Sixfgn 1gi1.uon Bris:
mene mission"S eoft6^6e'

Styrelsen.



Stömmor i Börsligs

Pastorat 
6/rcu

Under den gångna veckan ha
årets ordinarie oktoberstämmor
håilits i Börstig.

Pastoratsstämman tteslutade en
utdebitering för nästkommande
år rfied 14 öre till pastorats- och
präslgårdsbyggnadskassan och 31
öre till prästlöne- och kYrkomu-
sikerlönekassan, Av stiftsnämn-
den fastställda normaluppskatt-
ningar för löneboställena för 10-
årsperioden 1i1 1961-31112 7970
godtogs. Detta innebär ett UPP-
skattat normalavkastnin$svärde
på Präsibolet 1:1 med 0 kr. (jord-
bruksdelens underskott kr. 3.025,
skogsdelen behållning kr. 3.015),
på Ekarp Kronogården 2:1 kt.
1.275 (jordbruksdelen underskott
kr. 269, skogsdelen behållning kr.
1.544), på Brismene Stommen 2:1
med 0 kr. (jordbruksdelen under-
skott kr. 140, skogsdelen kr. 0).
I avräkning mellan de båda kas-
sorna beslutades, att för den år
1947 krorrade brunnen i Prästgår-
dens trädgård skall pastoratskas-
san erlägga till Prästlönekassan
kr. 3.493 genternot den i arrenda-
torns trädgård år 1957 borrade
brunnen. Brandförsäkringen På
kyrkoherdebostaden skall höjas
tiII 125.000 kr. Till ornbud vid för
flera pastoråt g:ernensamma
skogsauktion i Ulricehamn den 29
okt. utsågs från Börstigs pastorat
NiIs Danielsson, Grevagården,
Börstig, och Arthur Karlsson, ös-
t'ergården, Brismene.

- Börstigs kyrkoståimma mot-
tog med tacksamhet fem vaser,
skänkta till kyrkan genom gåvo-
medel från två gruPPer kPnfir'
mander, 1908 och 1910 års. Höj'
ning av brandförsåkfingen för
kyrkan beslutades från nuvaran-
de 215.000 kr. till 300.000 kr.' så
även höjning av brand- och stöld-
försäkring för brudkronan. Utde-
biteringen för år 1961 fastställdes
till 1 kr. pr skattekrona. På an-
hållan från Börstigs bYgdegårds-
förening beslutades att ur oförut-
sedda utgifter ge ett bidrag På
500 kr. för studiecirkelverksam-
het och övrig ungdomsverksam-
het.

- Utdebiteringen för Kärråkra
församting fastställdes till 1 kr. 

1

Gravbornmar skulle beställas för I

användning vid gravöppning. TiII I

Arthur Johansson, Trädet, uttala-
de stämman sitt varma tack för
det nu slutamorterade lån, som
han år 1955 mot låg ränta stäIlde
till församlingens förfogande för
finansiering av orgeibygget.

- I Brismene hade kyrkoståim-
man glädjen att mottaga en kata-
falk som skänkts av fru Hanna i

Inom Falbygdens Sl,U-krets inbjudes till
UNGDOMSTRÄFFAR å följande platser:

IiYMBO och KÄLVENE-NÄS i Bygdegården, Kymbo, söndagen
den 30 okt. kl. 20.00.

TIARPS avil. i Bygdegården onsdagen den 2 nov. kl' 20.00.

BRISIIENE-BöESTIGS avtl. i Eygclegårclen söndagen den 30 ok-
tober kl. 20.00.

vid träf f arn " täf;JilT:;"äl,läT]tning, pre sentation,

Ungdomar, kom med i SLU!

Välkornna i lancle1.s största politiska ungdomsförbunal
det, goda kamratskapets förbund!

Familinaflon 
i

anordnas i Börstigs bYgilegård,{
tisdagen den 22 nov' klj 19.30' 

i

Ljusbiltter frän Gaza. 
i

Kaffe, paketauktion m. m. I

Andersson, Ulricehamn' som eLLT

uttryek för hennes och hennes av- 
1

Iicine makes tacksamhet mot de- 
I

ras hemförsamling. Utdebitering- 
I

en-faststäIldes till i<r. 1:50. I

il.l=]"_-+--:-'_

-El prima

t1 (\I\ \J
tiil saJu. Kalvningstid-Pmkn den
10 nov. Tel. 187 Börsti8. 1499.

Paket motta,ges tacksamt.

VÄLKOMNAI
Vi unga.

Börstigs kyrkliga syförening I

har vid sammanträde utdelat
c:a 2.000 kr. av tillgängliga
auktionsmedel. Svenska kyrkans
missicin erhöll 500 kr., Foster-
landsstiftelsen 100, Israelsrnis-
siönen 10-0, Sjömansvåräön 5-0;

Ersta 75, Samariterhemmet 75,
Lekmannaskolan 50, Lekmanna-
tjänst 50, S:ta Katharinastiftel-
sen 50, stiftets arbetsfond 50,
Flämslätt 75, pastorsdiakon Hil-
ding Wiklunds hjälparbete i
Arvidsjaur 100, Radiohjälpen
50, Rädda Barnens kampanj för
hjälp åt spetälska 150, Göte-
borgs kyrkliga stadsmission
100, Katharina Ottows hjälpar-
bete 50, Inomeuropeisk mission
100, Hjälp åt åldriga flyktirigar
50, Lutherhjälpen 50, Svenska
kyrkohjälpen 50. Estniska na-
tionalrådet 25, Börstigs kyrkas
prydnadsfoncl 200 kr.

Kyrkoherden frambar sitt
tack till syföreningen för allt
dess arbete, som möjliggjort de
f örmedlade pengarnas tillkomst,
och önskade att gåvorna skulle
bli till välsignelse.

Kyrkvärden Paul Gustafson, r

Vintorp, hade undanbett sig om- 
i

val som kassör för syförening-
ens kassa. Syföreningen uttala- i

de under beklagande av hans 
1

bestämäa avböjande sitt varma, 
I

oförbehållsamma tack för osjäl-
viskt arbete som liassör unaler
72 är.

Till ny kassaförvaltare i sy-
föreningen valdes fru Gunvor
Broberg,. Sandhem, och till bi-
träclande kassör fru Asta Wes-
termark, .Döve. z\/Jr- hg ,

Börstigs kyrka SPF-kretsen
tisdagen den 15 nov. kl..20.00
(Obs. tiden) >DET SKAPANIIE
ORDAT>, kyrkospel.

Indiske stipendiaten JEYA
KUMAR talar.

Koll. till missionen.

Välkomna!

Pastorsämbetet.

Kyrkospel i Börstig.
I kväll framföres i Börstigs

kyrka av ungdomar från Falkö-
ping kyrkospelet >Det skapan-
de ordet>. Därvid talar också
indiern Jeya Kumar, stipendie-
rad av stiftets ungdom för stu-
dier av kyrkligt församlingsliv.
Han kommer att berätta om in-
diska förhållanden m. m. Kol-
Iekt upptages.

Ärets husförhör t5/u'bo"

i Börstigs pastoråts tolv rotar,
vicl vilka även förskrivning ägt
rum, har nu avsiutats. Som in-
ledning har andaktsstunder hål-
lits av pastorsdiakon Anders
Karlsson, eller också har kyr-
koherden med utgå.ngspunkt
från uttrycket >hela jorden> i
Apg. 17: 26 orienterat deltagar-
nå i missionens studiurn, särskilt
med tanke på utvecklingen i
Afrika, varvid kartmaterial och
studieböcker kommit till flitig
användning. Kollekt upptogs
vid husförhören till tre ända-
mål: julgåvan till sjömännen,
rnissionen i Johannesburg i Syd-
Afrika samt återuppbyggnads-

larbetet för missionen i Belgiska
Kongo. Varje ändamål fick på
så sätt ett belopp av kr. 125:80.

höll årsmöte
'-,,?

11. i Börstig
Ärsmöte med Falköpings-

kretsen av SPF (Svenska
Prästföreningen) hölis i tis-
dags i Börstigs prästgård un-
der ganska god tillslutning.

Ärsmötesförhandlingarna led-
des av kontraktprost Erik Mal-
mensten. Kinneved. som hälsa-
de välkommen oeh inledde en
anda,ktsstund med att läsa Joh.
uppb. 22.

Styrelsen omvaldes i sin hel-
het och består av ordf. Erik
Malmensten, vice kyrkoherdeI lv.l,i{llil.ellsLcrl, vruc nyt[ullcrue

lUoo Allert, Stenstorp, samt

lsekr. och kassör komminister
Nils Borg, Äsle.

Kyrkoherde Uno Allert inled-
de ett samtal angående frågan
om prästkyrka och lekmanna-
kyrka. I den efterföljande dis-
kussionejn deltog flera av de
närvarande. Förhancllingarna
avslutades av ordf., som till
kyrkoherde Henning Anders-
son och hans maka framförde
gästernas hjärtliga tack.

På kvällen framfördes i Bör-
stigs kyrka av en kyrkospels-
grupp från Falköping under
ledning av ungdomssekr. An-
Cers Lindgren kyrkospelet >De'c

skapande Ordet> av Signe
Larsson. Gudstjänsten inleddes
med hälsningsord av kyrkoher-
de Henning Andersson, som
med några ord förklarade kYr-
kospelet. Därefter talade den
indiske stipendiaten Jeya Ku-
mat, tolkad till svenska av
ungdomssekr. fröken Gunvor

Karlsson, FalköPing.' Kumar
beråttade om indiskt försam-
Iingsliv och framförde en häls-
ning från SYdindiens förenade
kyrka. Därefter följde kYrko'
spelet >Det skapade Ordet>,
som handlar om skaPelsen'
synden och frälsningen. Guds-
tjänsten avsluta.des med altar-
tjänst, varvid stiftsadjunkt H'
D - Slprll-y at -,!tlS! 

g.-.,--5"q.!l"tt

f"ppt"sr ttii mGiionen-'Dån in-

lbringade 120 kr. Den välbesök-

I ta gudstjänsten avslutades med

latt fru EwY Hansson På orgein

I spelade en koralvariation över

lps. >Den vilar hela jorden> av

iMax Driischner.
I *

t|[|GOOffI



sLaItrrs-rnene
MISSIONSA.UKTION

i skolan torsd. 8 dec. kl. 19.30.

Andaktsstuntl av kYrkoherden.
Kaffe - Lotterier - Försäljning
m.-m. Gåvor mottages tacksamt'

GöR VAD DU KAN
FÖR KVÄLLENS SYFTEI

kommen!

kyrkl. syförening.

Brisrnene kyrkliga syfiirening
har av influtna auktionsmedel
utdelat 1.000 kr., därav till mis-
sionen 300 kr', till diakoni 175

kr, till hjälp åt sPetälska 75 kr,
till stiftsändamål 100 kr, till
flyktinghjälp 150 kr, till kYr-
kans prydnadsfond 150 kr och
för blommor till kYrkan 50 lrr.

Till kassaförvaltare för år
1961 omvaldes fru Aina Anders-
son. Millomgården, Rrismene.

t{tz-so'
Adventsveckan i Rörstigs Pås'

torat tkz-to.

Börstigr Pastorat
ADVENTSVECKA 2? nou'-? dec. 7960.

1.:a sönd,agen i, Ad'uent

BRISMENE kyrka kl. 10 högm. - KÄRRÅKRA kvrka kl.
14 högm. - BÖRSTIGS kyrka kl. 19.30 vesper' Kyrkoherde
Hugo Nordner, SkultorP.

Må,ndagen d.en 28 nouember
>I dag densarnme som i går, Han bryter bojor, helar sår>.

KÄRRÅKRA kyrka kl. 19.30. Komm. Yngve Nelson, Hän'
dene.

Onsdagen d,en 30 december

>Ditt liv åt ärans Konung vig, Sin salighet han bjuder dip.
BRISMENE kyrka kl. 19.30. Komm. Erik Angrimer, Gillstad

Fredagen den 2 december

>Snart denna världens tid förgår, Då gryr Guds kyrkas ju-

belår>.

BöRSTIGS kyrka kl. 19.30. Prosten Adolf Kloo, I'alköping.

Kollekt. - Sång. - VÄLKOMNA från hela pastoratet till dess

tre kyrkor.

Ky rkobr ö d'er na - P a st or siimbet et

I

I Tillståntl till ölförsäljning.
I Länsstyrelsen har meddelat
,handl. Evert Eurenius, Börstig,
I

I tillsönd tillsvidare till avhämt-
I

ningsförsäljning av öl i fastig-
heten Döve 7 :I2 i Frökinds
kommun. tblrc+0.

Som vanligt har särskilda
gudstjänster hållits i Börstigs
pastorat vid det nYa kYrkoårets
ingång. Ämnena ha hämtats ur
sv. ps. 46. Förutom högmässor-

Luciafest i Börstig.
Börstigs SLKF hjälper Rädda

Barnen med insamling för snet-
älska genom att anordna en lu-
ciafest i Börstigs bygdegård på
onsdag. Josef Jacobsson, Åsarp,
kommer att kåsera och visa
färgbilder om en semesterresa i
Dalarna och Härjedalen. Vidare
förekommer en luciatablå, dröm-
tolva och kaffeservering.

sv. ps, 46. .F'orutom nogmassor- 
|

na i annexförsamlingarna hölls 
I

på adventssöndagen vesPer i 1

Börstigs kyrka, vid vilken kYr-
koherde Hugo Nordner, Skul-
torp, var liturg och talade över
dagens evangelium. På månda-
gen talade komm. Yngve Nel-
son. Händene, i Kärråkra kYrka
över orden >I dag densammt
som i går>. Onsdagen var guds

tjänsten förlagd till Brisment
där komm. Erik Angrimer, Gil
stad, behandlade ämnet >Di:

liv åt ärans Konung vig, Sin s:

lighet han bjuder dig>. Advent:
vecl<an avslutades i' fredags
Börstigs kyrka, där Proste
Adolf Kloo talade över >Gucl

kyrka.s jubelår> samt vädjacl
om offer för Svenska KYrkr
hjälpens arbete bland flYkting
ar och andra nödlidande i Grek-'
land. Denna vädjan gav till gen-
svar 180 kr. Även i övrigt in- 

l

sRmlades goda kollekter till 
I

olika ändamå1. Vid samtliSa 
I

!'amiljeafton i Börstig.
Börstigs Vi unga-klqbb hade

i tisdags anordnat en familjeaf-
ton i' Börstigs bygdegård. Vi

I unga-Ielaren Lennart Gustavs-
I son, .Vintorp, kunde hälsa ett
l hundratal personer välkomna. I
lhälsningsanförandet redogjorde
i han för vad de unga sysslar med
ii Börstig. BL a. nämnde han vol-
leyboll, bordtennis och under
3ommaren en studiecirkel >Tio
3ånger fåglar>. Man har också
rtartat en cirkel i teckning med
Veinö Scherman som ledare. En
'r'ågesport utfyllde program-
net. Den vanns av Ulla-Britt
iling.

Därefter vidtog paketuaktion
red Kjell Sandahl som ropare.
ivällens höjdpunkt gav förre
l'N-soldaten Olof Larsson, Ul-

jricehamn, som visade bilder
Itrån Ghasa och det heliga lan-
det. För den musikaliska un-

lderhållningen svarade hrr KarI
lTornemar och Weinö Scherman.
lKvällen avslutades med Du
f Samla, du fria. z\f t-bo.

Adventsvecka i Iiörstigs
pastorat
Adventsvecka under tiden 27

nov.-2 dec. hålles i Börstigs
pastorat. I Börstigs kyrka an-
ordnas på sönda,g vesper, virl
vilken medverkar kyrkoherde
Hugo Nordner, Skultorp. På
måndag medverkar komminis-
ter Yngve Nelson, Händene i
Kä.nåkra k"yrka, på onsdag
kYrkoherde Erik Angrimer,
Gillstad och på fredag i Bör-
stigs kyrka prosten Adolf Kloo,
Falköping. zqlr1lu.

i-
i Brismene-Börsti0s SLU-avd,

I uaNaPsuöTE i Bygdegården,
i Börstig, söndagen den 27 nov.
I t<t. zo. Nordisk nuticlsorientering
l*. ttt.

Kommitterade.

I Börstigs missionshus
hade juniorerna anordnat en tt,ev-
lig Luciafest, då föräldrar och
syförening inbjudits. Luci.an,
Kerstin Tornemar, med tärnor
svarade för ett vackert prog'ram.

Vidare medverkade fru Märta
Strandberg och fröken Tyra Gus-
tavsson med sång och musik. En
insamling för de spetälskesjuka
inbringade 40 kr.

Pastor Daw. Olsson avslutade
med ett kort tal i anslutning till
Lucialegenden. 0ft2.W,

Blirstifls
.Annandag jul kl. 15 Elowson m. fl. Sång och musik.

o,f.fer upptagas i mötena fiAr,XOivfivtgN.

Brismene

Juniorernas försäljning och
Ltreiafest lHe-bV'

i Brismene missionshus samlade
ri)rcket folk. Församlingens pas-
tor inledde, varefter Lucia med
tärnor framförde en I'acker tablå.

Efter servering av kaffe vidtog
försäljningen. En hel del trevliga
juniorarlreten såldes som skänkta
gåvor, och resultatet blev om-
kring ?40 kr.

Lanttrrukare Ivan Gustavsson
framförde juniorföreningens tack
öch högtiden avslutades med bön.

Stämmor i Börstigs pa.st'oraf,.
Vid årets ordinarie pastorats-

och kyrkostämmor ha revisorerrta
omvatrts för år 1961 samt beslu-
tats att kungörandet av stämmor-
na skall ske som hittills.

Börstigs pastorat beslutade att
bli medlem i skogsredskapskas-
san för Ulricehamas skogsbiträ-
desdistrikt t, o. m. utgången av
1961, Pastoratsombuden omval-
des. Vid'val av kassaförvaltare
skedde också omval: för Prästlö-
nekassan kyrkvärden Nils Danl-
eisson, Grevagården, Börstig, för
pastoratskassan kyrkvärdön Sven
Andersson, Millomgården, Bris-
mene.

Börstigs kyr{<a, klockstaPel etc.
är genom nytt försäkiiagsbrev
försäkrad för 300.000 kr.

- 
I I{ärråkra valdes till suPPl.

i kyrkorådet för åren 1961-1963
hemmansägaren SigYard Johans-
son, Häggryda. Ledamöterna öch
suppleanterna i Samaritfonden
omvaldes för åren 1961-1964.
Som gåva till kyrkmuseet över-
lämnades av fru Elin Johansson,
Stomsdal, öra, en linberedare, vil-
ken gått i arv i fyra g:enerationer.
Till ombuden vid uppvaktning i
pastoratsindelningsfrågan inför
kammarkollegiet hade utbetalats
kr,185:- i reseersättning och
traktamente.

- Brismene kyrkostämma av-
handlade frågan om äganderätten
till >>Kyrköjan> och uPPdrog åt
ordf. att söka. lagfart å området.
Ävenså beslutades inköPa en av
brandsynen pådömd eldsläekare
för kyrkan. tSlg-öt.

, B$rsligs $yrka
I til julottan kl. 5.30 ar;går
I buss från Döve kl. 4.55, från
lvintorp kl. 5.15. - Kom ihåg
i offergåvan till Flämslätt.

Pastorsämbetet

Filnileltiu



Börstigs SLKF-avd. skickar 400 Söndagsskotans Julrest 
z{ht-bA'

kr. till spetäIskeinsemlingon. hölls annandag jul i Brismene mis-
Behållningen. .av den familie- sionshus under ledning av sön-

fest, som bOrstig Sf,Xf-aä dagsskolans föreståndare Håkan

anordnade i Bygdegården, 400 no jotransson hätsade vätkom-
kr. har översänts till insamling- men och Håkan olsson inledde
en för de spetälska. Fru Gun- 1ed p1l1 2:7-20' Några sön-

vor Broberg hälsade "ri",,tl- ffif:å"å"fiålå1-t"tlli"#":ä;
korhna samt redogjorde för det Arvidsson läste en berättelse och
stora hjälpbehovet hos de av Marie Karlstedt en dikt i anslut-
den svåra .;'ukdo*ett drabbade. liic= 9?1t]lt' Lars-Åke Johansson

Därerterrör jdeent""'rigi-åå*-3*å?fl #"Sdul""#l%,3r:1"t".llX?förd barnpjäs som avslutades flera sånger. Dårefter följde >En
med att lucian, Birgitta Johans- i upptäcktsfärd i Bibelns värld>, därmed att lucian, Birgitta Johans- i upptäcktsfärd i Bibelns varld>' dar

son, och hennes täåor {amftil- I *'åTfSAåå]::5å:$11?i::l:de en stämningsfull luciatablå. | å""-r.är" åch saft.
Efter kaffeddickning visade I Barnens tack framfördes i ver-

Josef Jakobsson, Åsarp, tolv oli- | sifierad form av Ann-Britt Brodin.

ka färgbilder ocir puuiixen fickl t":!!1:-1,":" Gustarsson tackade

deuaea i en tippning'tä"!;;; ä"t:ä'Tj'å1?t'r;åfåä,å:11åå:

I ra färgbilder, vilka herr Jakobs- | llörbundets yttre mission upptogs'

iy1 t"cil p1.g."."".:? ce10T P" I 3",1#':äå?i11"';3 ffi ,,13'",1"t'lå.
I 
larna ocn ö'arJeoalen oeleosa- | onsdagen den 4 januari håiles

i gade av ett trevligt kåseri, av- | gudstjänit kring böneveckans pro-
rslutade den mycket välbesökta | g".ttt. .Ämnet"'Iyder >På helgade

familjefesten. Siut 
";otrg".>Här- I :1"- :t":13i9]l:_

vad de föreställde. En rad vack- , loch tampa. Offer till Sv. Missions-

lig är kvällen>. oallz-60,

Börstigs SLKF-avd.
var en eftermiddag samlad i
Bygdegården för att under en
SlKF-kamrat, fru Maj-Lis
Snickars, ledning göra >juläng-
lar>. Omkring 20 st. 45 cm. hö-
ga >julänglar> tillverkades, för- I

sedda med vackra .vita klän-
ningar och förgyilda. vingar.
Under en paus i arbetet serve-
rades kaffe. SLKF-avd:s ordf.
Gunvor Brob'erg tackade Maj-
Lis Snickars för att hon ville
lära ut sitt eget kunnande till
sina kamrater.


